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Amerikoje Mitams: $4.0 
Kanadoj, Brazilijoj $4.50, /

LIETUVIU KUNIGO 
KARAS fVAŽIAVO 

I KRAUTUVĘSmarkiai Pradėjo, Bet 
Greitai Pavargo

Los Angeles. Kalifornijos 
atletinė komisija sulaikė $7. 
500,, kurie priklausė God­
frey. Jis mušėsi su kitu juo­
duku ir pralaimėjo del ne­
taisyklingų kirčių. Komisi­
ja žada jam tų pinigų ne­
duoti.

HEENEY PRALAIMI 9 
TAM RAUNDE

Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

Sužeista Svetimtaučiu 
Mergaitė

Paskyrė Diplomatą Peru 
Respublikai

Darbininkai, kurie pasiža 
dėjote -dirbti “Vienybės” Iš­
važiavime 18 d. rugpiučio* 
Indian Grove parke, West 
Haven, Conn. Yra kviečia­
mi kuoanksčiausiai susirin­
kti ne vėliau 9:30 vai. ryto, 
kampas Wallace ir Walnut 
Strs., iš ten paimti busą ir 
nuvažiuoti Į parką. Prašau 
nesivėluoti. Reng. Komit.

ney, kuris pereitą metą mu­
šėsi su Tunney del pasaulio 
šampionato,. tapo 9-tam 
’punde nugalėtas Pietų A- 
nerikos kumštininko Čam-

LENKAI NULINDO PIETŲ 
AMERIKON* -

"Vienybės" korespondento pranešimas
Vincas Stankevičius, gyv. 

Hazle St., areštuotas už deg 
tinęs pardavinėjimą. Nubau 
stas 8102.50.

"Vienybės" korespondento pranešimas

Ansonia, Conn. Bridge- 
porto lietuvių parapijos ku­
nigas Pankus atvyko auto­
mobiliu pas Ansonia lietu- 

'vių parapijos kleboną Jan- 
kauska. Greit kunigaą išmo­
ka iš karo ir nubėga į kle- 

iboniją. Visai pamiršo, kad 
paliko karą nesustabdęs... 
Autas staiga tik pašoko ir 

* visu smarkumu pradėjo va­
žiuoti niekeno nevaldomas. 
Na, ir skersai gatvę į krau­
tuvę pro langus susikraus­
tė... Tiek smarkiai į namus 
atsimušė, kad trukšmas ir 
už kelių namų girdėtas.

Laimė, kad niekas Į kelią

Lima, Peru. Ladislas Ma- 
zunkevicz, pirmas Lenkijos 
Pietų Amerikos Peru res­
publikai ambasadorius, įtei­
kė savo raštus prezidentui 
ir tapo priimtas. .

Lenkai paskutiniais me­
tais daug kolonistų į Peru 
yra atsiuntę.

(Lietuviai Pietų Ameriko 
je turi tik konsulus Argen­
tinoje ir Brazilijoj).

"Vienybės” korespondento pranešimas
Haverhill, Mass. Ilgai ko­

voję, avalynių streikieriai 
jau nori baigt streikuoti. 
Daug fabrikų^išsikraustė į 
kitus miestus ir dar dau­
giau žada išvykti, jei ne­
baigs streikuoti.

JUOZAS VINCĄ, LIETUVOS ČAMPIONAS 
“VIENYBĖS” PIKNIKE

Gavome laiška iš Juozo Vinčos, kuriame sako: - 
“Vienybės” piknikan atvyk siu. Manau atvažiuoti au 
tomobiliu.”

BERLIN. Iš Friedrichshafen o išskridęs rugp. 14 na­
ktį, vokiečių zepelinas pasiekė Berliną 10:30 kitą rytą ir 
visi miesto gyventojai subėgo į gatves jo pamatyti. Pas­
kui didysai orlaivis skrido į Baltijos jurą ir miestą Ste- 
tiną pasiekė už valandos ir pusės, skrisdamas po 55 my­
lias per valandą. Nuo Stotino zepelinas pasuko Dancigo 
link ir ten numetė vokišką vėliavą.. Karaliaučių zepeli­
nas pasiekė 4:15 po pietų. Zepelinas tuo laiku jau ore iš­
buvo virš 12 valandų ic nuskrido 720 myliu. 
. Nuo Karaliaučiaus zepeli­
nas pasuko į Tilžę ir virš 
Klaipėdos krašto pasiekė 
Lietuvą ir ją skersai per­
skrido Daugavpilies (Dvin- 
sko) link. ^įą,,JLięs J£rę§lav- 
ka įskrido 'f Rusijos žemę. 
Zepelino kapitonas išvengė 
lenkų žemės ir matyti neno­
rėjo virš Lenkijos skristi. 
Vienintelė vieta, kur jis 
virš lenku valdomos žemės 
skrido, buvo Dancigo kori­
dorius. Daugavpily Zepeli­
nas. buvo 9:30 vakare.
NUBAUDEJITAREŠTAVO 

LIETUVI

"lampolo 223. Anie 20,000 
menių atėjo šių kumštynių 
oasižiurėti. > •

Heeney pradžioje smar­
kiai šoko ir per penkis pir­
muosius raundus abu kirto- 
•i kaip geri vyrai. Kelissyk 
Heeney gerokai Campolai 
įžvažiavo, bet, galiausiai, 
Campolo kirčiai į kūną To­
ną nuvargino. ’ Devintam 
•aunde referee kumštynes 
ustąbdą, paskelbdamas 
/prrrbolo hu’gafefdjd.
Pirma pora buvo Jack, nepasipainiojo, tai tik stik 

Wisniak ir Bill Daring, ku- lų sužeista 3 m. svetimtau- 
ris Wisniaka nugalėjo. Wis- čių mergaitė.
niakas, tai tas pats kumšti­
ninkas, kuri Vinča nugalėjo 
savo paskutinėse kumštynė- moninkų grupe nori pasta- 
se Brooklyne. - tyti Lietuvoj ryžių fabriką.

Connecticut Dar Toks Pir- Buvo Areštuotas Tėvas, Bet
mas Atsitikimas Paleistas

■- "Vienybės" korespondento pranešimas ----------- ;—

Ansonia, Conn. Liepos 19 kiek laiptais bėga ir bėga I namų rugp. 13 d. Derby Šv. 
d. P. Mikionienė su savo'žiūrėti nuliudusios meilu-Į P. kapinėse.
meilužiu, pasisamdė auto- žės... Tai pirmas toks atsi-| Dabar vargas ir našliui 
mobilių, susilietė vaikučius tikimas Ansonijoj tarpe lie- K. Baboniui. Nors žmonės 
ir nudulkėjo į pajūri Wal- tuvių, ir pirmas atsitikimas! kalbėdavo, kad K. B. turi ge 
nut kurortą atsivėsinti,- nes Conn, valstijoj. rus ryšius su P. M., bet vis
jau buvo pusėtinai įkaitę...

rus ryšius su P. M., bet vis 
Rugp. 11 d. Milford polici dar patykiau. Dabar viešai 

Kaip pradėjo vienas kitą ja pranešė P. Mikionienei, 
praustis, apie vaikučius P? kad jos sūnelis rastas Mil- 
M. visai pamiršo. fordo krūmokšniuos žvėriš-

Kai pradėjo rengtis va- kai nužudytas. Per 2 savai- 
žiuoti namo, tada apsižiu- tęs tvrinėta, kur tas kudi- o 1 •* __________ it: i

paaiškėjo, kad jis tikrai bu­
vo tos moteries slaptas an­
trasis vyras ir velionies kū­
dikio tėvas. Dabar pradėjo 
kibti ir miesto valdyba. Tu­

rėjo, kad nėra 3 metų vai-i kiš ir kaip pražudytas. Vi- ■ rėš žmogelis apmokėti, kaip 
kučio. Pranešė Milford po- saip rašė ir amerikoniški tėvas — už kūdikio suradi- 
licijai, bet nerado. Motina laikraščiai.
nežino, kaip ir kas su juo 
atsitiko.

Vėliau ta poniutė pranešė 
policijai, buk vaikutį jos vy­
ras pavogęs. Kada policija 
išklausinėjo vyrą, Petrą Mi­
kėną, tai tas sako: “Kam 
aš tą vaiką vogsiu, kad jis rališkai baisiausiu budu iš- 
nemano. Jau 5 metai su ja1 koneveiktas ir moteriška 
negyvenu: kam man reikia kojine pasmaugtas.' Stebisi 
to ną^lio/vaikus vogti?!” (visi: policija ir reporteriai,

DabctrDš tikrųjų ttm naš kad Conn, valstijoj dar to-

Policija tyrė, mą ir už jo laidotuves.
gal tos moteries vyras pa-; K. B. turi savo namą ir 
vogė, gal jos mylimasis su- krautuvę, taip pat ir gra-

. • e • n n _ « V* d V* 1 s • •tartinai su ja ką padarė, bet 
dabar galutinai paaiškėjo, 
kad kūdikis buvo pavogtas 
kokio žmogaus žvėries ir nu 
neštas i krumus ir nemo-

liukui ir vargas, ta, mote- :kio atsitikimo niekad nebu/^rsi 
riškė suraminti. Ne tiek vo. Kūdikis parvežtas ir pi- laikn
žmogelis buna krautuvėje, laidotas iš P. Mikionienės

žius 4 vaikučius, bet į juos 
daug dėmesio nekreipia. 
Vaikai paaugę — eina kas 
sau... Pritapęs prie tos mo­
terėlės suardė ir jų gy­
venimą. Nuo lietuvių visai 
atsimetė. Pirmiau nesidro­
vėjo numesti blogiausio žo­
džio lietuviui, dabar pats 
tiek nupuolė ir blogai išsi- 

rsino amerikoniškuose 
laikraščiuose lietuvių var­
dą, kad net gėda visiems.

RADO MIRUSIA 
LIETUVĘ

Kūnas Labai Sumuštas
Mirty Įtartas Vyras 

Bolševikas

"Vienybės" korespondento pranešimas

Ansonia, Conn. Rugp. 3 d. 
į 4 ryto rado negyvą P. M. 
Jurevičienę ir visiškai nesir 
gusią, — mirus. Paliko jau­
nesnis 10 metų, 2 sunūs. Ve- 
lionies mirties priežastim į- 
taria vyrą, kadangi velionės 
kūnas buvo labai sumuštas. 
Kai kurios moterėlės atvi­
rai kalba, kaltindamos vy­
rą. Bet giminės tylėjo ir 
taip likos.

Nors velionės vyras bolše 
vikėlis ir paskutiniu laiku 
labai pasileido gerti, kad 
viską pralakė: pinigus ir 
darbą, dar kaip girdėt ir 
skolos nemažai pasidarė, 
dar liko moteries mirties 
priežastim, — tai jau pasi-

darė paskutinės imsies bol-

Velione palaidojo rugp. 
6 d. iš Lietuvių š. A. bažny­
čios. Pamaldas, atlaikė kun. 
•Jankauskas. Te bunie velio­
nei lengva šios šalies žeme­
lė.

NUBAUDĖ LIETUVĮ Už 
ŽUVAVIMĄ

“Vienybės“ korespondento pranašiose*

Worcester, Mass. Gyve­
nąs 453 Millbury St, 19 m. 
amžiaus Antanas Židonis 
žuvaudamas Quinapoxed ir 
Holden turėjo didelę laimę 
— pagavo žuvų, kurių 13 bu 
vo mažesnės 12 colių ilgu­
mo. Kadangi peržengtas žu- 
kliavimo įstatymas, jis nu­
baustas po vieną d ola r Į už­
draustai gaudyti žuviai.

Eržvilkas. Birželio mėn. 
vieną šventadieni, besiren­
giant maudytis Šaltuunoj 
žydų bu r i ūkams, klebonas 
Jasinskis užsiundė juos sa­
vo dviem šunim.

ii rašyti apie tą visą eilę ginkluotų susikirtimų, kurie į- 
vyko tarp kinų, baltagvardiečių rusų ir raudonos armi­
jos. Matyti, Maskvos valdžia pradeda tikėti į karo neiš­
vengiamumą ir jau visuomenės nebando ramybėje pa­
laikyti. O ta visuomenė, sako “Times” korespondentas, 
labai tiki į raudoną armiją ir norėtų pažiūrėti, ką ji ga­
li nuveikti.

Kinai, pasirodo, sugautus 
Sovietijos piliečius ' žiauriai 
kankina ir vedžioja gatvė­
mis grandinėmis surakinę. 
Įvairus kinų ir baltųjų rusų 
būriai puldinėja Rusijos mie 
3t?lius parubežiu, ir Sovie­
tų kariuomenė užpuolimus 
atmušinėja. Bet oficialių 
mušiu ir karo dar nėra. Ru­
sai vis dar tikisi, kad kinai 
nusileis ir atstatys tokią da­
lykų padėtį, kuri buvo pir­
miau.

Kinai į Mandžiuriją pa­
siuntė 40,000 kareivių. So­
vietų kariuomenė buvo paė­
musi 4 kinų kaimus, bet ta- 
<X) vėl išvyta. Sangari upėj 
Sovietų karo laivai šaudė į 
Kinijos pusę, bet vėliau pa­
sitraukė. Kinai vis dar tiki,

— Žemaitis kad rusai “bliofina.”

80,000 IŠLYDI LAIVĄ 
“BREMEN”

Bremen. Naujasis vokie­
čių laivas “Bremen” pradė­
jo savo antrą kelionę į Ame 
riką. Visos laive vietos už­
imtos keleiviais.

Laivą išlydėti susirinko 
virš 80,000 vokiečių, kurie 
dainavo ir šaukė “Hoch”! 
Keleivius į prieplauką vežė 
penki traukiniai.

KASYKLOSE UŽMUŠTAS 
LIETUVIS

"Vienybės" korespondento pranešimas

Sugar Notch. Pa. Įvykus 
didelei gazų katastrofai, Po 
vilas Zametka, jaunas lietu­
vis užmuštas. Palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis kn. 
šepšinsko Į Sugar Notch ka 
pines. -i i

Skubėkim i „Vimhes“ pikniką, rugpiučio 18 d. puikiajame Indian Grove, New Haven, Conn.



—
RUGP. (AUG.) 17 D., 1929 M.

I

y J E N Y B B
TRIS KART SAVAITBJB 

L < i d i i i m 11
Antradieniaii. Kerrirudicaiiu 

ii Šeštadienui*
Brooklyn’e. N. Y.

METLNE PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50
Lietuvoje ir kitur *--------$5.00

Apie skelbimo* klaoakit laiikaia:

A d r e i i i :
Vienybi Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

k- . --------------------------------------------------r—

EetabUbed 1886

> : yIENYBB (
EITHUANIAN TR1-WEEKLY

P u b 11 • h e d
Toeadaya. Tbundayi 

and Saturdays 
at Brooklyn, N. Y. 

SUBSCRIPTION RATES:
In United States — — $4.00 
Canada-------------------------$4.50

Other Countries — — $5.00

Advertising Rates on Application

A d d t« f s t, 
VienyM Publishing Co.

193 Grandy Stmet
Brooklyn,' !T.

---------------------------------------------------- —

Naujojo Liberalizmo Musų fašizmų, komunizmų ir ki- 
Srovė. tokių diktatūros bei “greito ro­

jaus” įsteigimo būdų gadynėje, 
nors išlėto, tačiau auga ir sveikesnių žmonijos spėkų, 
kurioms priklauso žmonių politinio ir ekonominio gyve- 

’ nimo tvarkymo ateitis. Tos 
tikėtis, sena ir žmonijos iši
ri seniau darė žmonijos pažangą, daro dabar ir darys atx- 

. -^eity.
Mes gyvename, sako vienas amerikonų profesorius, 

senojo liberalizmo prieblandoje. Savo laiku ir savo ga­
dynėje jis drąsiai žmonėms patarnavo, kovodamas pa- 

„ daryti žmoniją laisva nuo priespaudingos kontrolės tiky­
boje, politikoje ir pramonėje. Tikybos reikalais, tas libe- 

*' ralizmas iškovojo laisvę žmogaus sąžinei, tikėti, kaip jam 
patinka ir matosi gerai. Politikoje jis suteikė -žmonėms 
nesuvaržytų balsavimo teisių. O pramonėje tapo iškovota 
darbininkams laisvė organizuotis ir jau kolektyviai tar- 

-L tis su darbdaviais del darbo sąlygų ir algų.
Tas senas liberalizmas tikėjęs- trims principams, ku­

rie, tačiau, pasirodė ne visai teisingi. Pirmas principas 
buvo, esą, žmonės iš prigimties yra išmintingi ir myli 
teisybę. Sako, reikia tik suteikti visiems žmonėms lygias 
politines teises ir galią rinktis sau valdžią, ir tada liau- 

. dis, balsavimu ir rinkimais veikdama, tuojau sutvarkys 
visuomenę išminties ir teisingumo pagrindu.

Kitas principas buvo, kad žmonija savaime, be nie­
kur nieko, eina pažangos keliu, jei tik jai duodama lais­
vės. Duok tik žmonėms laisvės, ir, seni liberalų vadai ti­
kėjo, liaudis pati, automatiškai, pradės žygiuoti pažan­
gos ir gerovės keliu.

Trečias senųjų liberalų principas buvęs, jog mokslo 
išradimai nuims nuo žmonijos pečių visą vargą, plukimą, 
sunkų darbą, ligas, karą ir nedateklių. Žmonės tada, lai­
svi dvasia ir kunti, galėsią siekti tobuliausių meno ir gro 
žės dalykų.

Tai buvo gražus-sapnai, del kurių daug dirbta. Bet 
’-•- gyvenimas parodė^ kad tie principai nevisai tikrai atsa- 
' ko gyvenimo faktams. Liaudis nėra iš prigimties išmin­

tinga ir teisinga. Tai mišinys gudrių žmonių, ir kvailų, 
*• teisingų ir biaurių, gerų ir blogų. Pažanga nėra automa­

tiškas, savaime iš laisvės sekąs dalykas. Ji daroma iš- 
mintingų vadų, mokslininkų, taip sakant, pranašų ir 
žmonijos reikalų tvarkytojų, kurie įgyja liaudyje pasiti- 

' kėjimo ar galios ir žmoniją veda pažangos keliu. O mok­

s spėkos remiasi, kaip ir reikia 
bandyta liberalizmo dvasia, Ru- 
•7 o n rrn H o nn nn v iv H o virc o fN

Amerikonai užkariauja 
Europą, o vokiečiai — 
Ameriką.

“Evening Post” praneša, 
jog vokiečių Messerschmitt 
korporacija nupirko Paw-; 
tucket, R. L amerikonu Pres 
sėd Metai kompanijos fabri-l 
ką ir ten steigs fabriką, ga­
minti metalinius Messersch­
mitt eroplanus, kurie gana 
plačiai vartojami Europoje.

Vokiečiai atsiunčia savo 
inžinierius, kurie fabriką į-j 
rengs. Jame bus gamina-j 
mi trijų rūšių eroplanai: 
trims keleiviams, septy­
niems keleiviams ir mažas, 
vienam keleiviui, eroplanas.

Amerikonai lenda su ka­
pitalais Į Europą, o vokie­
čiai, savo technika, prade­
da listi i Amerika.

f —o—
Sugrįžo, aplankę tėvų žemę

.“Frederik VIII” laivu iš 
Danijos grįžo 20 jaunų, A- 
merikoje gimusių danų, ku­
rie buvo pasiųsti pagyven­
ti mėnesį savo tėvų žemėje, 
Danijoj. Viso ju buvo pasių­
sta 42, bet kiti dar liko.

Amerikoje yra susikurusi 
danų draugija, Kurios cen­
tras Bostone, ir ji kas metą 
siunčia į Daniją parinktus 
danų jaunuolius. Tie jaunuo 
liai apsigyvena pas įžymes­
nius danų veikėjus, pabūna 
mėnesį kitą, ir grįžta į A- 
meriką jau gana gerai susi­
pažinę su Danijos kultūra ir 
prisigėrė tautinės dvasios.

Iš Danijos, taip pat, į A- 
meriką kas metą prisiunčia­
ma keliolika jaunuolių, tik­
siu susipažinti su gyvenimu 
Amerikoje.

Tokį gražų tarp jaunimo 
darbą privalėtų susikurti ir 
lietuviai.

—o—
Nepriima ir deportuoja.

Per dvylika mėnesių iki 
birželio 30, 1929, Amerikos 
valdžia išdeportavo 5,600 ne 
piliečių, ir tam tikslui išlei-

Paslėptas sekretas 
išėjo aikštėn.

Daugelis buvo susidomėję 
klausimu, kiek keleivių “Lai 

Išveš” ekskursija į Maskvą 
turėjo. Dabar D. Janusas, 

į vienas tos ekskursijos daly- 
Įvių šitą bolševikų slepiamą 
paslaptį atidengė: viso labo 
pirmoje Amerikos bolševikų 
ekskursijoj dalyvavo — 5 
žmonės!

O pirmoje šių metų eks­
kursijoje į Lietuvą, kurią 
rengė “Vienybė” ir Ameri­
kos laivakorčių agentai, 
žmonių buvo — 235. Šim­
tais lietuviai važiavo į savo 
tėvynę ir kitomis ekskursi­
jomis, nežiūrint, kad bolše­
vikų laikraščiai visur Lietu­
vą purvina, kaip “kruvinų 
fašistų” šalį.

Ką dabar bolševikų spau­
da sakys apie savo giriamą 
ir lietuviams brukamą So­
viet! ją, kurią, iš visos lap- 
čios Amerikos tik 5 bolševi- 
kėliai išdrįso šiemet atlan­
kyti !

vo.
ria

PASLAPTYBIŲ ŽEMĖ
(Brazilija)

D. De Pereyros Pasakojimas.

Audra Kyla.
Lyti nustojo, bet dangus išrodė, it pilnas pur 

Ties regračiu ėmė rinktis debesių būriai ir gi- 
kaip tai keistai melsvai-žalsvai pažaliavo.

Atsigrįžęs į mane, jis paklausė: ‘‘Na, o kaip tu 
pats jautiesi?”

Aš tik galvą linktelėjau, duodamas jam su­
prasti, jog pas mane viskas gerai. Lopez nenorėjo 
kad jį atleistų nuo nešulių nešimo. “Ne — eikite 
sau! jis šaukė. “Jei norime išeiti, tai ženkime!**

pavergti, kaip, pavyzdžiui, šiandie masinos daro.
Todėl libergįįzmas ir peržiūri savo senas pozicijas. 

.Visuotinos apšvietos, pažangos ir per mokslą laisvės vė­
liavos dar tebekeliamos i aukštį, bet naujas liberalizmas 
jau daugiau remiasi grynai mokslo išvadomis. Senieji li- 

.. beralai vartojo tik mokslo išradimus, bet naujieji varto­
ja ir mokslo dvasią. Šie mato, jog musų moderninį pasau­
lį niekas kitas, tik mokslas padarė. Tačiau, jie mato, kad 
pasaulio tvarkymas, jo politikos ir ekonomijos vedimas 
yra ne mokslininkų rankose, bet dažniausiai žmonių, ku­
rie mokslo dvasiai griežtai priešingi.

Naujasis liberalizmas, musų minėtas amerikonų pro­
fesorius Glenn Frank sako, šaltokai žiuri taip į konser­
vatizmą, taip į radikalizmą; jis nekelia nei optimizmo, 

*. nei pesimizmo ohalsių, nes žino, kad, kai kada ir tam 
tikrose vietose, bile kuris judėjimas gali būti, tai vedėju

partyviškumą.

—o—
Neišnaudoti Lietuvos turtai

Agronomas Krikščiūnas 
(kurio brolis gyvena Ameri 
koj). savo knygoje ^Žiemi­
niai Rugiai ir Kviečiai” nu­
rodo, jog Lietuvoje nuo vie­
no hektaro vidutiniai gau­
nama 10 centnerių rugių, o 
Olandijoj gaunama iki 19 
centnerių. Autorius sako:

“Jei mums pavyktų vieno 
hektaro derlių pakelti tik 
vienu centneriu, tuomet mes 
gautume apie pusantro mi- 
liono centnerių rugių dau­
giau, kaip dabar gauname, 
tai musų kraštas per metus 
praturtėtų 10—12 milionų 
litu.”

Pakelti gi nebūtų sunku, 
jei Lietuvos ūkininkai pa­
rinktu gludus sėklai, ge­
riau žeme įdirbtų ir duotų 
jai tinkamų trąšų.

Lietuviai advokatai Mass, 
valstijoj.

Mass, valstijos advokatų 
organe “The Law Society 
Journal” rugpiučio mėnesį 
įvardinama šie lietuviai ad­
vokatai, kurie yra minėtos 
draugijos nariai:

Juozas A. Ambroze.
Fortūnatas J. Bagočius. 
Francis J. Kalinauskas. 
Antanas O. Shalna. 
Juozas M^ Verėčka.
Pirmieji keturi gyvena 

Bostone, o penktas — 
Brockton, Mass.

—o—
Opiuoju musų jaunimo 
klausimu.

Bostono ^“Darbininkas,” 
kalbėdamaš musų jaunimo 
lietuvinimo reikalu, sako:

“Mums besnaudžiant, A- 
merikos kultūra musų jauni 
mą čiūčiuoja — liūliuoja. 
Tūkstančiai jnusų jaunuolių 
savo gabumus , ir energiją 
įdiegia į milžinišką Ameri­
kos kūną, kurs ir be jų pri­
sidėjimo yra galingas. Mu­
sų pavardėms be pasigailė­
jimo kertama uodegos ir nie 
ku gyvu negalima atskirti 
pasižymėjusius lietuvius 
nuo amerikiečių-anglų. At­
rodo, kad Lietuvių ameri­
kiečių padėtis be vilties, be 
išeities.

“Taigi čia kaip tik pasi- 
kvieskim talkon tą pirmą­
jį karsti, kuriuomi varėmės 
pirmyn per keliolika metų. 
Neapvildami savęs optizim- 
mu, drąsiai pažiūrėkim re­
alybei į akis. Prieš faktą 
neatsispirsi: ’ musų padėtis 
bloga, bet dar nėra despera- 
tinga.‘ Čia du dalyku mums 
reikalingu: pirmutinis jau­
nystės prie idealo karštis ir 
ištvermė.”

grįžusį iš ekskursijos po apylinke: “Kas nors at­
sitiko mussurama labai nerimauja.”

“Audra!” Alba murmtelėjo. "Turime pasi­
ieškoti kur gerai girioje pasislėpti.”

Laimei, stovykla dar nebuvo padaryta, todėl 
mes tuojau galėjome vėl tolyn vykti. Aplink mus 
viešpatavo keista, negyva tyla, krašta ir troški. Pa 
siekę girios gilumą, vos turėjome laiko susirasti 
prieglaudos: tai buvo tuštuma tarp trijų iš tų pa­
čių šaknų augančių medžių, netoli milžino bao- 
bad medžio.

Nespėjome nei gerai susirangyti, kaip pasigir 
do jau ir didelis perkūnijos dundėjimas, panašus 
patrankų šaudymui. Po kiek laiko, iš tos vietos, iš 
kurios atėjome, papūtė karštas, deginąs, vėjas, 
nuo kurio visi lapai susivyniojo it cigarai. Mano 
draugai pasiskubė iki juosmens nusirėdyti, ir aš tą 
patį padariau, nes, audrai praėjus, nors musų ru­
bai bus sausi.

Per girią staiga ėmė slinkti tamsus šešėliai, o 
vėjo kauksmas pasidvigubino. Medžiai ėmė nuo 
pat šaknų stenėti ir svyruoti, o iš dangaus pylėsi 
žaibai. Bet lietaus dar nei lašo neiškrito.

Be Maisto ir Vandens.
Ir taip, be pailsio ir maisto, be šalto vandens 

ir veik be oro, vabzdžiams musų kunus aplipus ir 
musų kraują čiulpiant, nepaisydami nei gyvačių, 
kurios grąsino bile minutą mums įkąsti, nei erškė­
čių, mes ėjome pirmyn, pasirįžę tol eiti, iki nuo­
vargis mus paguldys.

Alba ir kelrodis, ištroškę ir prakaitu apipilti 
ėjo pirma, greta, kirsdami mums taką ir pasimai­
nydami vietomis, jei viena ranka privargdavo. Jie 
man neleido pagelbėti. Lopez buvo dideliam karš 
ty ir ėjo it per sapnus. Apie jo kaklą miegojo mus 
surama, o jo laisvoji ranka buvo vis į priekį atkiš 
ta, it neregio.

• Vakare, puldami ir ropodami, žemesniųjų 
šakų įsikabindami del paramos, negalėdami kalbė 
ti, mes galiausiai, pasiekėme Matto Grosso raisto 
galą, -nuo kurio jau prasidėjo lygi žemė, gražiai 
žolėmis apaugusi, ir iškaišiota*ežerėliais ir siožel- 
komis, apie kurių krantus augo reti medeliai. Jie 
negalėjo didesnį plotą užimti, nes žolė pagrobda­
vo visą drėgnumą ir įsitvirtindavo kiekvienam že­
mės coly.

Kaip Komunistai Apie Gastonijos darbininkų by- 
Darbininkus ^Gina.” lą jau mums teko rašyti ir nu­

rodyti, kaip Amerikos pietinėse 
valstijose didysai biznis, bijodamas darbininkų judėjimo 
ir darbininkų unijų suorganizavimo, nori mirtimi pa­
smerkti visą eilę žmonių, kurie, greičiausiai, yra visai nie 
kuo nekalti: Tuos žmones ginti tuojau (kaip visada) šoko 
taip vadinama International Labor Defense organizaci­
ja, kurią valdo gryniausio plauko komunistai ir kuri pra­
eity turi ant savo rankų keletą darbininkams nenaudin­
gai išėjusių labai negražių darbelių. Ta organizacija, var 
du Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas, veikia ir tarp 
lietuvių, todėl lietuvių visuomenė privalo žinoti šiuos, jos 
veikimo faktus.

ausias šios draugijos komunistų tikslas yra 
rasti ir teisman patekusius darbininkų veike- 

>et — padaryti iš jų kankinius, del kurių pas­
ieni iš darbininkų po visus kraštus kolektuoja pinigus, o 

iaia dali vėliau suvartoja komunistinei pro 
i vokiečiu kairių komunistų organas 
ns cituoja šiuos faktus:
nzetti yra parašęs laišką prieš savo 
iinėj:
• Def

jus g i

tų pinigu d

>me<

se organizacijos darytas, tiks- 
j gynimą į savo rankas. Lietu­
siai vėliau surinktų aukų dau­

gumą suvartojo savo partijos propogandai ir komisarų
ti žino, kaip komunii

Nelabai senai Tom Mooney, kuris sėdi už darbininkų 
reikalus kalėjime, parašė visuomenei laišką, kuriame pro 
testavo prieš ILD organizacijos pastangas jo ir draugo 
Billingso bylą išnaudoti komunistų partijos reikalams.

Washingtono valstijoj aidoblistų organizacija pa­
skelbė vaju išreikalauti laisvės pabaustiems už nuotikius 
Centralia miestely. Įsikišo komunistai ir pradėjo darbą 
niekinti, nes aukų rinkimą vedė ne jie, bet aidoblistų or­
ganizacija, kurią komunistai sumaišė su purvais, saky­
dami, ji einanti su ku kluksais (ar girdite?), bažnyčių 
kunigais ii policija.

Didelis pasipiktinimas pas amerikonus kyla ir del ko 
munistų biaurios taktikos Gastonia byloje. Civil Liber­
ties Union vedėjas atvirai nusiskundė žemos rųsies ko­
munistų pasielgimais, kurie rodo, jog komunistams visai 
ne apkaltintų darbininkų gynimas rupi, bet savo partijos 
ir renkamų dolarių reikalai. Delei to, vienas gabiausių 
Gastonijos darbininkus ginti nusamdytų advokatų tu­
rėjęs pasitraukti iš gynimo, nors prižadėjo dirbti nemo­
kamai ir tikėjo, jog Gastonijos streikieriai nekalti.

Lietuviai šituos faktus privalo žinoti, pirm negu eis 
rašytis i musų bolševikų siūlomas Tarptautinio Darbi­
ninkų Apsigynimo kuopas, ir pirm nęgu duos joms savo 
aukų. Komunistai, pasirodo, nėra apkaltintų darbininkų 
•iraugai, bet jų išnaudotojai, kuriems ne darbininkų iŠ 
kalėjimo ar mirties išliuosavimas rupi, bet dolarių susi­
krovimas. .

Lietaus Tvanas Pietų Krašte. fe

Apie murmedžiai ėmė degti, virsti ir lūžti, bet 
danguje tą valandėlę pasidarė tylu. Tik, štai, vie­
nas galingas didelis trenksmas, it pats dangus bu­
tų plyšęs, trenkė ir pasipylė tikra vandens jura. Di 
dėlės upės bėgo mums po kojų, o mes, visi susikibę 
stovėjome, negalėdavai nieko matyti. Visur griu­
vinėjo medžiai, pati žemė, regis, linko, ir kalnai 
su visais juose augalais buvo nuplaunami žemyn.

Lietus pylė ilgą laiką, bet, pagaliau, gamtoje 
vėl įvyko tvarka. Lietus visai sustojo. Visai nuvar 
ges Lopez krito purvan ir užmigo. Tie visi nukri­
tę lapai, kurie pirmiau girios žemę dengė, dabar 
buvo kažkur nunešti, ir kada nors iš jų pakils nau 
jas raistas. Iš musų prieglaudos, Timo išlindo pir 
mas, o Alba vos vos galėjo tą patį padaryti. O aš, 
kaip Lopez, jięųžilgą buvau iš nuovargio, nugalė­
tas. • *

Kitą rytą pakilęs pamačiau esąs gulįs lapuos, 
kurie dar buvo šlapi. Netoli stovįs Alba tėmijo, 
kaip Timo valgyt gamino, o Lopez ramiai mano 
pašonėje miegojo. Saulutė skaisčiai švietė ir iš gi­
ries kilo kaskart tirštėjąs rūkas. “Kas atsitiko?” aš 
paklausiau.

“Ar tu neatsimeni audros?” Alba nusijuokė. 
„Tikiu, kad paeiti dar galėsi? Mums reikia tuo­
jau savo kelionę vėl pradėti, nes kitaip mes girios 
per savaitę nepereisime.”

Po Devynių Valandų Pekloje.
Pradėjo pusti’vėsus vėjas ir mes, devynias va 

landas nepakenčiamą karštp^raleidę, dabar turė­
jom įsisupti į vilnones marškas. Paskutinės pas-v 
tangos mus atvedė į vietą, kuri tiko stovyklai. 
Lopez čia ir sukrito, nuvargęs ir nieko nejausda­
mas. Aš nuvilkau save prie mažo upeliuko, bet 
mano troškulys jau buvo praėjęs. Jo vietoje liko 
kartus tingumo ir nepasitenkinimo jausmas, Al­
ba užsimojęs sėdėjo šalia Timo, kuris kure ugnį. 
Juos abu, matyti, niekas negalėjo priveikti.

Kitą dieną, kada saulė jau buvo aukštai virš 
dešinėje nuo musų it didelio muro stovinčios gi­
rios pakilusi, Timo padarė pusrytį iš biskvitų, pa 
spragintų koko-riešutų ir cidrakojotų, kurių jis 
musų laimei rado ties stovykla.

Lopez labai neramiai miegojo. Jis, regimai, 
ką tokio sapnavo. Jo lupos buvo įtinę ir kampuo 
se kruvinos. Veidas ir rankos buvo vabzdžių nu­
kandžiotos, bet jas Alba rūpestingai mostimi ište­
pė. Batų negalima buvo jam numauti, o, laikas 
kada tik1 žvilgterėdavo'į-jį,-begalėdavo susilaikyti 
nuo laiko, jį sukrėsdavo keistas drebulys. Timo, 

’ nesusiraukęs.

“Taip,” Timo pritarė, “Po tiek daug van­
dens, saulė taip žemę įkaitins, kad pridarys garų 
mus užtroškinti.”

Lopez Ima Sirguliuoti.
Tada pabudo ir Lopez. Jis atsistojo dideliu 

sunkumu ir, pasižiūrėjęs į apylinkę, tarė: “Tai 
kraštas! Aš niekad nenueisiu tiek toli iki Madei- 
ros.” Jo akys buvo krauju pasruvusios, lupos sus­
kilę, o veidas pilnas karščio. Kaip jis per paskuti­
nes 24 valandas persimainė! >

Alba į jį pažiurėjo susirūpinęs. “Ne šitokią 
dovaną tu gausi už civilizacijos apleidimą, drau­
ge.” jis tarė. Bet Lopez pasuko pečiais ir rūsčiai į 
girią pažiurėjo. Mes užvaTgeme kokios tai mėsos 
ir vėl pradėjome žingsniuoti. Nuovargis, kurį nuo 
pat pradžių ėmė justi, mus tiesiog slėgė. Mes jo 
niekad, niekad nepamiršime.

Audra girioje pridarė daug žalos. Prilaužy­
tos šakos buvo vandenų suneštos į krūvas, kurios 
sunkino ir taip musų pilną kliūčių kelią. Medžių 
viršūnės, kurias žaibai nukirto, gainiojosi po kojo 
mis ir neleido praeiti. Daugelis medžių milžinų bu 
vo tik pusiau nugriuvę ant jaunesnių medžių ir, 
laikas nuo laiko, virto žemėn. Mus tik laimė galė­
jo išgelbėti.

Per Girios Raisto Viduri.
Apie pietus mes tik labai netoli nuo savo pir 

mosios stovyklos tenuėjome. Didžiausią laiko dalį 
reikėjo praleisti, kirviais kertant sau taką per girią. 
Mes supratome, jog toliau, bus dar blogiau. Sau­
lė karštai žemę degino ir pasidarė tikri troškių ga­
rų debesiai. Garuojąs vanduo buvo kaip kokios 
dujos ir jose vabzdžiai knibždėte knibždėjo. Kar 
ščio laipsnis kas valandą augo. Jau pasiekė 108 
laipsnius ir ilsėtis nebuvo jokios galimybės.

“Alba!” visai desperacijon patekęs Lopez 
suriko. “Bijau, kad toliau eiti aš negalėsiu. Paliki­
te mane čia!“ Jis buvo nusivilkęs žiponą ir marš­
kinius. ir ženge aklai, vilkdamas savo maišą pas­
kui save, klupdamas kiekvienam žingsny. Veidas 
buvo išbalęs, lupos kruvinos, gyslos susirišę maz­
gais ir pritvinkę iki plyšimo.

“Mes išeisime! Ir išeisime gana greitai. Pri­
siekia! Duok čia savo šautuvą!” pasakojo Alba.

Užmušto Indėno Kūnas
“Kas yra?” Alba užklausė.

' ‘ “Nemanau, kad tai butų pneumonia. Išrodo 
kaip terciana,” kelrodis ramiai atsakė. “Gali būti, 
jį reikės palikti Piollėje.”

Lopez tartum butų šiuos žodžius išgirdęs. 
Jis pabudo ir staiga paklausė: “Kada toliau keliu 
sime?”

“Kaip jautiesi?” Alba rūpestingai paklausė.
“Netaip blogai. Labai skauda kojos. Dau­

giau nieko. Na, kada einame?”
Mes visi į jį nusistebėję pažiūrėjome.
„Kada tik pasveiksi, “Alba atsakė. “Timo 

mano, tu pagauni terciana-ir aš norėčiau, jei gali­
ma, tave apsaugoti. Jei čia kokias tris dienas pabu 
sime, tai galėtumėm išbandyti indėnų gyduolę.’*

“Kvailas dalykas!” Lopez piktai sušuk# 
“Eikime toliau, Alba. Neleiskime laiko dovanai. 
Na, kada einame?’

“Na, jei nori, nors dabar,” Alba atsakė. Lo­
pez nuo to laiko, buvo lyg ne savas.

Nuėjome kokias šešias mylias, ir priėjome 
viršūnes mažo, raistų apaugusio kalnelio. Audra, 
matyti, buvo pasiekusi ir šitą vietą, nes daugelis 
medžių buvo išrauta. Musų akis pritraukė didelė 
taruma, kurios vaisiai panaši į alyvas. Pirmasis 
prie medžio priėjo Alba. Po medžiu gulėjo nema­
tytomis drapanomis apsirėdęs indėnas' kutį, maty 
ti, šakos prislėgė ir užmušė.

“Jis, gali būti, yra Mojo ar Canichana pir­
klys, ėjęs iš Bolivijos, arba grįžtąs ten, “iTmo ta­
rė. Mes pradėjome jo kūną iš po šakų išimti.

Susitinkame su Tupi.
Nelaimingas indėnas dėvėjo tururi mėdžio 

žievės padarytus marškinius-ir corduroy kelnes. 
Po juo, radome jo maišelį, kuriame buvo titnagas 
ir skiltuvas, maisto, armadilo uodega ir šmotelis 
caraguata medžio, kurį Chaco indėnai brangina. 
Be to, buvo keletas brangių akmenų, kuriuos, ma­
tyti. gavo kaip mokestį už savo prekes: akvamari 
nu, topazų ir puikus melsvas ametystas.

(Bus daugiau)

Jet Tau liūdna bos kada, 
Ar ilgėsis ko širdis, 
Ar atbudusia žaizda. 
Atsilieps Tau praeitis. 
Perskaityk šias eilutes: 
Daug sau artimo atrasi

Nes vargdienis broliukas jas parašė.
Mnranas kapotas,*
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šias iš tų kalnų ir skalų.
Pamatyti tokis reginys verta.

KORESPONDENCIJOS TORONTO, CAN VIENYBES" PIKNIKAS
e’

Rugpiučio mėn. korespon­
dentams, daugiausiai para­
šiusiems korespondencijų, 
bus suteiktos taip pat dova­
nos. Daugiausiai parašiu­
siam bus teikiama puiki ir 
labai įdomi istoriška knyga, 
parašyta Dr. Jono Šliupo 
“Šlėktos viešpatavimo gady­
nė Lietuvoje.” Joje yra ir se 
novės Lietuvos Įstatymas, pa 
gamintas Zigmano I. Antra 
dovana bus taip pat pusei 
melų “Vienybė” Amerikoje.

LAWRENCE, MASS.
Nepamirštinas dalykas!

SCRANTON, PA
8 kandidatai į mayor us

Pas mus labai didelis susi­
rėmimas mayoro rinkimuos. Ei 
na 8 kandidatai. Durkinas, Dr. 
Donohue ir Frank Walsh iš de­
mokratų, bet jie abiejų Skie­
tais (R. ir D.), o iš repubiiko- 
nų F. Derby, Wm. Laville, Sam 
Beran, Lewis ir J. Dixon, čia 
F. Derby yra lietuviams arti­
miausias, bet jis labai nusi­
gandęs, nes išsiskaldžius bal­
sams, tai gali nominacijos ne­
gauti. Eina aštri kova. Bet jis, 
greičiausiai laimės. - Koresp.UNION CITY AND NAUGATUCK, CONN.

Buvo ir bus

rimui — operacijai. Guii New 
Haven, Conn, ligoninėj. Linkiu 
greit pasveikti.

Vienas kaimynų.

Bolševikas šmeižia lietuvius 
darbininkus ir jų darbus! IR :-

Lietuvių šeimoj garnys

Rugp. 4 d. ponams Kužams 
ponas garnys atnešė labai gra­
žią dukrelę. P. Kužienė ir jos 
dukteriukė labai gerai jaučias. 
Linkėtina p. Kužams jauną pi­
lietę išauginti sveika, gražioj 
lietuviškoj dvasioj kaip ir pa­
tys tėvai yra. Gegutė.

LOWELL, MASS; WHITE 
MOUNTAINS; N. HAMP­

SHIRE; VERMONT;
CANADA:

Kelionės įspūdžiai

o’-

Iš visų apylinkių ir paties 
Lawrence lietuviai tik kal­
ba, tik organizuojąs, skuba 
dalyvauti kuodaugiausiai 
RUGPIUČIO 25 D. TAU­
TIŠKAM PARKE, “Vieny­
bės” puikiajame piknike. 
Visa eilė jau iš anksto vei­
kėjų visa ruošia ir stengia­
si pikniką kuoįvairiausiu pa 
daryti.

Jis visas bus filmuotas ir 
rodomas teatruose. Tad, ir 
draugijos, jų vadai ir veikė­
jai smarkiai ruošiasi daly­
vauti organizuotai, nes VI­
SUS ir ATSKIRAI NUFIL­
MUOS.

Taip pat dalyvaus Pabal­
tijo čampionas Juozas Vin- 
,ęa,„O jplf.iąs yyjas, 
ti ir pasikalbėti yra nepa­
prastas reiškinys.

Dainuos tautinės parapi­
jos choras vedamas prityru­
sio mokytojo p. Navadaus- 
ko. Taip pat dainuos ir kal­
bės visa eilė vietinių žmo­
nių.

O gi iš “Vienybės” dar 
taip pat kalbės jos reikalų 
vedėjas ir prezidentas An­
tanas Mikalauskas ir antra­
sis redaktorius Jonas Va­
laitis.

Bus dar ir įvairių kitų pa 
marginimų. Tad, kiekvieno 
tautiečio pareiga dalyvauti, 
pamatyti ir išgirsti progra­
mą bei būti NUFILMUO­
TU.

Iš Bostono, Worcesterio, 
Lowell, Haverhill ir kitų ko 
lonijų tautiečių būriai da­
lyvaus. Busiu.

apskričiai liks tarpe 
§900.
pranešti gerbiamai vi-

Pirmadienis buvo šiltas 
tas. Dangus apsiniaukęs 
jau rodės, kad greit lis. Su Jo­
nu ir Valantinais, anksti rytą 
išvažiavom Į Kanadą per New 
Hampshire valstiją ir vėliau į 
White Mountains (Baltus kal­
nus). Kelionė sekės gerai. Va­
sarą važiuot labai smagu: lau­
kai žaliuoja, upeliai čiurlena 
vingiuodami ir srauniai (plaukė 
per N. H. kalnuotus laukus. Iš 
Lowdilio Į Kanadą virš 200 my­
lių, tai mums ėmė visą dieną 
nuvažiuot.

Pavakary jau buvom prie r u 
bežiaus ir sustoję imigracijos 
name, prašėm leidimo.' Mudu 
su Jonu būtume įvažiavę, bet 
Valantino su žmona neleido, ka 
dangi jie ne Amerikos piliečiai, 
o dar neturėdami iš Washing- 
tono leidimo važiuot užsienin, 
tik iš miesto mayoro, taigi da­
bartiniu laiku mayoro leidimui 
nieko nereiškiant, taip ir nevy- 
kome. Ką dabar veiksim: nėlęi- 
'do, tai tiek to mes atvažia­
vom į Newport, Vermont ir pa 
.sisamdem viešbuty .kambarius.

• Valaritiną palikę, nuvažia­
vom Kanadon ir be vargo perė­
jom rubežių. Paragavę “užgrn-

Toronto komunistų korespon 
dentas Raudas “Laisvės” 161 
n r. liepos 9 d. teisinasi prieš 
“Vienybės” korespondentą Dai 
navietį. Pirmose eilėse išvadi­
na Dainavietį fašistu. Dainavie 
tis dėl to nenusimena. O kad 
Dainavietis per “Vienybę” Rau 
lui padarė pastebėjimus į jo 
plepalus, sumaliavotus “Lais­
vės” 138 nr., tai Raulas neria­
si iš savo raudono kailio ir net 
sumanė pasiteisinti kiek ap- 
graibafliodamas savo mintis.

Rausias teisinasi, kad jo til­
pusi korespondencija “L.” 138 
nr. buvo rašyta satyros ir pa­
šaipos formoje ir taikoma kro- 
kodiliaus skyriui. Man butų į- 
domu žinoti, kokių pažiūrų bei 
kokius žmones įsivaizdina Rau- 
las, krokodiliais, jeigu Rautai 
savo visas korespondencijas tai 
ko krokodiliui. Tai esi aršesnis 
už tą išvardintą gyvulį. Klausi­
mas, tai kokio gi skyriaus Rau­
tas? Tai jau Rautas taip pat tu 
ri turėti skyrių. Ir gi negali 
švaistytis' vienas po Toronto, 
kaip vilioriba. Kiek numatoma, 
R a ui as kaip smakas tik švaisto 
si po lietuvių koloniją ir kram­
to darbininkus lietuvius, o kad 
prasižioja, kiek žiotys leidžia, 
tai ir ryja, bet tik dar gerai, 
kad

SLA. IV. apskr. Conn, valsti 
jos buvo metinis išvažiavimas 
liepos 28 d. Linden Parke. Tu­
riu ištarti dėkos žodi gerbia­
maivisuomenei, kurie taip 
skaitlingai atsilankė ir parėmė 
savo garbingą organizaciją. 
Buvo įvairių pamarginimų ir 
pasikalbėjimų. Taip pat daina­
vo du chorai ir kalbėjo gerb. 
Lietuvos konsulas p. žadeikis.

Pelno 
$800 ar

Turiu
suomenei, kad tam pačiam dar 
že Linden Park, Union City, 
Conn, rugsėjo 1 d. 11 vai. ryto 
bus ALTS. 2-ros aps. išvažia­
vimas Conn. Valst. Taipgi bus 
įvairių programų ir pamargi­
nimų. Dainuos “Varpo” choras 
iš New Britain, Conn. Taipgi 
bus ir “Mes 4” iš Worcester, 
Mass., 'vadovaujant gerto. A. 
Dirvelių!, šitas kvartetas, “Mes 
.4” susideda iš įvairių, juokda­
rių, komedijantų, dainorių ir 
skirtingų juokų Gerbiamai pu­
blikai butų svarbu šie didvyriai 
pamatyti, nes didžiausias mil­
žinas yra apie pusaštuntos pė­
dos aukščio, o mažiukas — tikėto vaisiaus” Amerikoj, nusipir- 
pusketvirtos pėd.

Taigi, lis ar snigs, o piknikas 
įvyks, del to, kad yra dvi sa­
lės — žieminė ir vasarinė, tai­
gi, jokio biauraus oro nėra ko 
bijoti. L. G. Natkevičius

ANSONIA, CONN.
Dirbtuvėj krito ir mirė lietuvis

CHORO VAKARIENE

Pereitą sekmadienį čia į- 
vyko labai puiki jaunojo 
“Birutės” choro vakariene. 
Vakarienę surengė pačios 
jaunutės merginos. Skanius 
valgius valgant ir minkštus 
gėrimus geriant, pasakyta 
visa eilė kalbų.

Pirmininkaujant p. Mar- 
caliui. kalba klebonas kun. 
šleinis, choro mokytojas p. 
Navadauskas. Vakarienėje 
dalyvavo ir tada buvęs Law 
rence “Vienybės” antrasis 
redaktorius, Jonas Valaitis, 
kuris ir pasakė turiningą 
prakalbą, ragindamas lietu* 
vybe didžiuotis, mokyti vai­
kus savos kalbos ir pagyrė 
dainininkus.

Pagaliau kvietė dalyvau­
ti “Vienybės” piknike rug­
piučio 25 d. Tautiškam par­
ke. Dalyviai smarkiai pri­
tarė.

Dainavo jauni ir gabus 
dainininkai PeslikučiaL Tai 
jauni, bet tikrai nepapras­
tai gabus vaikučiai. Iš jų ti- 
krsfK Petrauskai. Smuiku 
gražiai pagriežė p. Matuko- 
nis ir pianu paskambino p- 
lė Navadauskaitė.

Rugp. 12 d. staigi mirtis pa­
kirto M. Čepą.

Pirmadienio rytą atsikėlęs, 
jautės geram stovy, nukeliavo 
| dirbtuvę ir nepraslinkus va­
landai laiko — parkrito dirb­
tuvėj e.

Nuvežtas ligoninėn, 2 v. po 
pietų — mirė.

Velionis 53 m. amžiaus, turi 
šeimyną Lietuvoje. Pragyveno 
20 m. Ansonijoj..

Laidotuvėmis rūpinasi velio- 
nies brolio sūnūs B. Čepas. Lai 
dotuvės įvyko rugp. 14 d. iš 
Lietuvių Š. A. Bažnyčios.

Te ilsis ramiai šios šalies že­
melėj. V. Gegutė.

Užsinuodijo žuvim ar klemsais

P. Trepkauskas sunkiai ser­
ga ligoninėj nuo -liepos mėn. 
Ligos priežastis — užvalgė ko­
kių tai žuvų ar klemsų ir taip 
užsinuodijo: jog gyvastis di­
džiausiam pavojuj. Nors sun­
kiai, bet vis dėlto prie sveika­
tos eina didžiausioj gydytojų 
priežmroj. Linkime greitai pa­
kreikti, nes šeimynėlė laukia.

New Haven ligoninėj.Guli

lotinai pasidavė gydytojų pate

Operacijoj
P. B. Baranauskienė, lietu­

vių s tipruoli i o čamp. P. Ganso- 
no sesutė, ilgą laiką rirgus ir 
pas gydytojus važi nėjus, nega-

SPAUDOS PARODA!
SEKMADIENĮ, 1929

RUGPIUČIO AUGUST 18 D 1

Indian Grove Parke
NEW HAVEN, CONNECTICUT

---------------- :o:-----------------
KVIESTI KALBĖTI: Lietuvos Respublikos Ministeris Jungtinėms Valsty­
bėms p. B. K. BALUTIS, Lietuvos Respublikos Generalinis Konsulas p. PO­
VILAS ŽADEIKIS, Įžymus veikėjas ir rengimo komis, pirmininkas p. VIN­
CAS ALKSNINIS, iš New Haven, Conn. ir senas darbuotojas, iš Waterbury, 
Conn., buvusis S. L. A. prezidentas p. JONAS TAREILA. Be to, kalbės ir 
“Vienybės” korporacijos prezidentas ir ištaigos reikalu vedėjas p. ANTA­
NAS MIKALAUSKAS.
Dalyvaus kumštininkai: JUOZAS VINCĄ, Pakaitės čampionas ir A. DOBI­
LAITIS (J. Kelly) liet., pusiau sunkaus svorio čampionas.

Dainuos “VARPO” choras iš New Britain, Conn., ved. P. Bružauskas 
ŽAIDIMAI IR ŠOKIAI, GRIEŽIANT PUIKIAUSIAM ORCHESTRŲ!

PRADŽIA 10 V AL. RYTO. ĮEITI Į PARKĄ 25 CENTAI.

sau-

pri- 
val-

nepraryja.
Bolševikas išjuokia 

darbininkus!
Toliau Rau 1 as apgailestauja, 

kad Brooklyno skiepas nepatal 
pino, jo- korespondencijos pa­
juokos skyriuje, bet patalpino 
kaip “fėljetoną” koresponden­
cijų skyriuje. Dabar Raulutis 
teisinasi susiriesdamas, bet, tei 
si nd am asis taip pat pliauškia 
savo 'burnele kaip lietuviškas 
piemuo botagu per balą.

Ratilas ginasi nešmeižęs savo 
korespondencijoje lietuvių dar 
bininkų, bet tik pajuokęs Rau­
to manymu, darbo klasės žmo­
gus negali nieko aukščiau pro­
tauti. Jeigu dirbtuvės ar kitos 
rūšies darbininkas sumanytų 
-ką gera ir ieškotų planų ar 
jėgų tam darbui, tai jis reikia 
išjuokti, pasmerkti, pagal Rau- 
lo logiką. Ir pats Rautas rašo, 
•kad darbininkas sunkiai dirba, 
prakaituoja, o jeigu tik tas pra 
kaitas negarubja Raulo gerk­
lėje, tai reikia pajuokti... La­
bai žemai protauji, Rautai! 
Pagalvok, Ratilai, rimtai, kas 
kur dirba, tegul dirba, o kad 
tie darbininkai ką parašo ar 
sumano, tai nesijuok, bet žiū­
rėk į viską rimtai ir tik tuomet 
daryk išvadą!
Pats politikuoja, kitus puola...

Tdliau Raulas “maliavoja”, 
kad Dainavietis, neparašo apie 
alučio darymą Toronte tarp lie 
tuvių, ir koks išnaudojimas ir 
nekultūringumas iš to yra. Bet 
klausimas, ar daug Kaulas per 
“Vilnį” ar “Laisvę” rimtai pa­
rašė aipie tą biznį? Visada ir 
Raulutis tik politikuoti, lietu­
vių kolonijos gyvenimą ardy­
ti siekia. Jeigu Raidai tą turi 
minty, tai ir pradėk tą kulnų 
darbą, o tuomet atsiras ir pa-1 
geibininkų ir busi vyras, nors; prasiblaivė, 
ir komunistas. .

Toliau Ratilas rašo, del laik- jos šiais metais neketa pikni 
raščfc) išleidimo Toronte. Girdi, ko ruošti.
viskas juokais, pradėta ir baig­
ta. Tai, Ratilo manymu, ne­
gali darbininkai nieko kilnes­
nio sumanyti ar padaryti. Jei­
gu Kuržintaitds kalbino vieną 
kitą, trečią ir tt. ir dauguma’ Cleveland miestas skaitosi) 
šiam darbui pritaria, tai Rau- djdmiesčiu, turinčiu virš mi-| 
las visai neskaito bendrumu.' liono gyventojgyvenę jį 
Bet Ra ui ui viskas “ant dantų 
— išjuokti, kad ne “Laisvė,

VISĄ PROGRAMĄ FILMUOJA
LIETUVIAI pp. DICK ■ DIČKAUSKAS IR NAVIKAS 

BUS RODOMA AMERIKOS, LIETUVOS IR PASAULIO TEATRUOSE!

Gerus darbininkų norus 
išjuokia

Toliau Rauks rašo, kad galif 
būti leidžiamas laikraštis To­
ronte, bet tik tokiam žmogui, 
kuris turi pasitikėjimą; toks 
kaip Rauks, kad beveik kiekvie 
ną lietuvi apjuokęs, apšmeižęs. 
Tokiu pasitikėjimu ir trokšta 
Rauks tokio ir laikraščio. Rau 
las dar rašo, kad Kuržintaitis 
norėjo pinigų surinkti ir fašis­
tinį laikraštį išleisti, kaip “Vie­
nybė.” Nori pasakyti, kad ne­
galėjo to padaryti kadangi lie­
tuviai ypač kurie iš Lietuvos 
nesenai išvykę, nedasileido. Pa­
galiau Rauks pliauškia, kad 
toks laikraštis kaip “Vienybė” 
ir neišeis Kanadoje. Ratilai, aš 
garantuoju, kad, kaip ir “Vil­
nis” ar “Laisvė,” tai Kanado­
je negims, nes gali visus Ka­
nados lietuvius apdrabstyti 
purvais. Tai, Rautai, nesi­
džiauk, kad laikraštis Toronte 
neišėjo, bet ir nesijuokit, tai ne 
vietoje. Tik pagalvok sveiku 
prptu L « Dainavietis.

pos 23 d., bet tą vakarą užė­
jus didelei ledų audrai, koncer­
to neįvyko; jis rugp. 2 d. Gor­
don parke teįvyko. Lietuvių pro 
gramą vedė vargoninkas Čižau- 
skas. Viskas pavyko gražiai.

Rusinai pasirodė labai men­
kučiais. Ar nestebėtina!... žmo- 
neliai labai atsi/likę. Jų kultū­
ros atsilikimą liudija trynima­
sis, kad ir šio koncerto vakare, 
katalikiškųjų kunigų: Romos, 
grekų stiliaus, ir tautos kata­
likų kunigų; pas juos, mat, yra 
tolerancija, kokios pas mus nė­
ra. Kulturiškesnėse 
kiuose rengimuose 
tik vadovauj anči ų 
nematyt.

tautose, to 
kunigų vis 
viskam —

ir seimas
tai Lietuvių

Lietuvos Vyčiai
Lietuvos Vyčiai, 

katalikiškojo jaunimo organi­
zacija Jungtinėse Valstijose. 
Ją suorganizavo karo metais 
kun. F. Kemėšis, ir todėl šitą 
organizaciją tuili ilgą laiką va­
dino “kunigo Kemėšio vaiskas.” 
Kunigas Kemėšis buvo gabus 
organizatorius, bet ne auklėto-

PHILADELPHIA, PA. j jas. .Taip kitas katalikiškas or 
ganizacijaš, taip ir Lietuvos 
Vyčius, suorganizavęs, -paliko 
— Dievo apveizdai... Už credo 

“Dainos” draugijėlės ir SLA. Į paskyrė “Deus et Pat- 
135 kuopos piknikas rugpiučio |r^a” (Dievas ir Tėvynė), o o- 
11 d., neįvyko, nes iš pat ryto baM parinko “Viskas Lietu- 
nuo 9 vai. pradėjo lyti ir oras vab 0 Detuva Kristui, ir pats 
buvo labai panašus tolhnes- H^^ėjo savais keliais. Lietuvos 
niam lietui per visą dieną. )tyčiai, likę be tinkamo globe- 

jo ir auklėtojo, augo kaip Vy- .Nors apšokta. - nuo 11 v. Liai pej_ kefis metus kaj 
, tačiau jau 1>u'°j)(ur atsižymėjo net kaip fa- 

per vėlu. Ka>p rodos, tos dr-l uski
j darbų nudirbo, šiandie jie ma­
žai kuo geresni.

Patria kai kuriems supran­
tama, kiek gaidžiams jaučia­
mas aksomo švelnumas. Deus 
iš tokių ir naudos neturi, nes 
jie eina į lietu<višką bažnyčią 

7 j tik pariMl a u syti jiems sakomų 
: angliškų pamokslų. Užtai jie 

... . ... verti pakeisti sav1ateiviai; nėra pasauly tautos , T. . , . j., . . kas Lietuvai, one kunos žmonių, didesnių ir ma-|4^„ ..
“Vilnis“ buvo manyta leisti, žesnių burių čia nebūtų. “Suvi- L 
Raulo grynas melas, kad Kur- rinti” tuos ateivius, tai mies-i 
žintartis, vienas norėjo apsiskel tas, tai Šiaip įstaigos, dažnai 
bti redaktorium. Jis visus He- rengia įvairių tautų bendras pa 
tuvius ragino tam darbui ir rodąs, tai parkuose koncertus, 
kaip Toronto lietuviei šaltai Tarpe kitų tautų, dalyvauja ir 
jautė, taip išėjo, be pasekmių, lietuviai, šią vasarą lietuviams 
o Raidas tuoj visas tuos ma- teko dalyvauti kartu su rusi- 

ga vanduo baltas, nymus išjuoki, nais. Koncertas turėjo įvykt Mt

gavom 
kalnus

Lietus piknikui sutrukdė

nių kolonijų buvo mažai. Va­
karais buvo parengimai. Į se­
sijas buvo įleidžiami ir sve- 
Čiad, bet tik ištikimi. Pasako­
jama, kad seimas buvo labai 
nachališkas.' Nesistebėsime, nes 
tokią metodą šiais laikais var­
toja visi musų vadinami “sei­
mai.”

Tarpe delegatų buvo ir bū­
rys kunigų. Tenka pastebėti, 
labai netinka “griešnų” žmonių 
tarpe pirmenybėj vien tokios 
figūros. Kunigas atrodo graži 
figūra, kuomet eina savo parei­
gas bažnyčioje.

Tai mat.

BALTIMORE, MD
Susivedė lietuviai

Pijus J. Adomaitis 23 m., 
gyv. 637 Washington Boule­
vard susiveda su Elvina S. 
Starinskaite 20 m. mergina.

Rep.

Visi į “Vienybes” pikniką 
RUGPIUČIO 25 D., Tautiš­
kam parke, Lawrence, Mass.

“Naktis Svajonėms
D_______ W

kom dar keletą kvortų ir kelio­
nei. . •

Baltuosiuos Kalnuos
Rytojaus rytą anksti išsilei- 

dom namų linkui. Vermont val­
stija rubežiuojas su Kanada, 
ši valstija, reikia pasakyti,: 
mums priminė Lietuvą, čia mie 
stų mažai, o vien ūkiai ir ūkiai 
ir toki narnai apvalių rąstų, 
kaip Lietuvoj jau mažai bėra. 
Laukai taip pat gražus, kalnai 
dideliais medžiais apaugę ir la­
bai graži gamta. Ganyklose ma 
tyt daug galvijų ganantis. O- 
ras čia labai lengvas. Vermont, 
mat, kalnuose, tai tyras ir 
sumos sveikas oras.

Pervažiavę Vermontą, 
važiavom New Hampshire 
stiją.

Ypač daug įspūdžių 
važiuodami per baitus 
(White Mountains).

Tie kalnai tai ią tikrųjų yra 
stebuklingi. Yra debesis per- 
skiriančių. Ko4 debesys per kai 
ną perslenka, tai ima Hgą lai­
ką. Tada debesio kraštas atsky 
la ir prie kitų debesių, prisi­
jungia, jei nenori kalnuos pa­
silikt. ;;. ; ; ‘ '

Ir taip tie kalnai aukšti, taip 
gražus, kad negali jais atsigė­
rėti. Ir jie išsidraikę po plačią 
N. H. valstiją šimtai mylių. 
Yra tokių, kurie yra 2—3 my­
lių aukštumo ir gražiai apau­
gę medžiais, o kiti — vien ska­
los baltuoja tiesiog stebėtini 
su indijono paveikslais, taip 
lys i 
no burna 
kurie sutrukę ir iš pat kalno 
puola švarus, kaip kristalas 
vanduo.

Per visą N. H. Baltuosius 
kalnus kelias eina pakalne. Iš 
abiejų pusių matyt gražus kal­
nai, pasipuošę žaliais medžiais 
ir įvairiom figūrom, kurios ke-

Antano Vanagaičio. Tinka dai­
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu---- 60c.
Adresuokite:

"VIENYBE"
193 Grand st., B'klyn. N. Y*

Senas diedas.

CLEVELAND, O.

TeL ofuo 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS 

JOHN S. STANESLOW 
LIETUVIS GYDYTOJAS

Lietuvių dainos

aus iškalti. Indi jo 
tyt aiškiausiai. Kai

Fhrt and baseball.

Pats seimas
Lietuvos Vyčių seimas įvyko 

šią vasarą Cleveland e, rugpiu­
čio 5, 6 ir 7 dienomis. Delega­
tų buvo apie 50. Daugiausia 
(25) atvažiavo iš Chicagos, ne­
mažas burtis vietinių ir kiek 
mažiau iš Detroito. Iš tolimes-

Rytais ir Nedfliomia pagal rutartj

799 Bank Street
(▼iri Baakoa) Waterbary. Con

M
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CLEVELAND, OHIO
TAIP BOLŠEVIKAMS 

VISUR REIKIA

Komunistai gavo “pylos”

va slepiasi raudona?
2 ai mulkis.

KREIVO TĖVO — KREIVI 
VAIKAI

MOTINA, KURI VAIKĖSI PINIGŲ
Amerikiečių gyvenimo vaizdas.

Rašo Rimbą

Stasė gimė Škotijoj. Jos tėvai

Rugpiučio 8 d. Įvyko SLA | 
14 kuopos mėnesinis susirin 
kimas, kuriame dalyvavo ir 
SLA. centralinis organiza­
torius A. Žukas. Kaip kuo­
pos pirmininkas, jis ir su­
sirinkimą vedė. Susirinki­
mas buvo nelabai skaitlin­
gas, o kad svarbių reikalų

T AR K AINI AI

Vyrai tai stebėtina gyvūnų 
veislė: tik tada savo plaukais 
pradeda rūpintis, kada jau pu­
sė galvos nupliko.

krašte. Prašys iš Mas­
kvos vėl prisiųsti tinkamų mo­
kytojų.

CHICAGOS SPIRGUČIAI

Susirinkimui dar einant, 
kažinkas užsimanė, jog p. 
Žukas, kaip centralinis or­
ganizatorius papasakotų ką 
nors iš savo veikimo. Žu­
kas sutiko ir priėjęs prie 
susirinkimo uždarymo, api­
pasakojo savo patyrimus, ir 
pažymėjo, kad yra kuopų, 
kurios dirba gražų darbą ir 
turi geras pasekmes, bet y- 
ra daug kuopų, kurios dir­
ba darbą ir turi blogas pa­
sekmes, ir dar yra daug 
kuopų ir merdėjančių, ir sto 
rinčių vietoj,, nieko nevei­
kiančių. Pav., priminė kele­
tą mažų miestelių anglių 
kasyklų kolonijose, kur ka­
sykloms užsidarius ir žmo­
nėms kitur isvažinėjus, kuo 
pdes paliko tik keli žmo­
nės. Tokiose vietose nėra 
vilties kuopoms išsilaikyti

Kalbėdamas apie neveik­
liąsias kuopas, priminė kuo-

Wis. kur yra tik 14 narių, 
ir sako, “ta keturiolika yra 
ir bus, o kaip vienas nu­
mirs, tai ilks tik trylika.” 
Paklausus kodėl kuopa nedi 
dinama, gauta atsakymas, 
kad “čia mes rogresyviai 
žmonės, tai prie mus niekas 
nesideda.” Papasakojo dar 
ir kaip tūlose kolonijose jis 
boikotuo j amas: nerengiama

žiavus, duodama dvi miliu­
tas pasiaiškint, ko, jis atva­
žiavo, Tai mat.

(bus daugiau)

Medžiai, taip pat, stebėtini 
sutvėrimai: stovės sau ramiai 
šalia vieškelio 60 ar 70 metų, o 
vieną gražią dieną ir tau pa­
šoks tiesiai prieš koki automo­
bilį.

VIRVEGRAMOS

Bruklynas. Raudondvario 
skiepe didelis piktumas vieš­
patauja: mat, SLA. ekskursi­
jos vadą, Geguži, pats Lietu­
vos prezidentas pakvietė pas 
save ir gerus pietus užfundino 
o Maskvoje “Laisvės” ekskur­
sijos vadą, Bimbienę, nei tre 
čioji StaKno Virėjos grindų 
plovimo pagedbininkė nors duo 
nos šmotuku nepavaišino.

K aunas. B ruki yno didysai 
Juozas buvo pakviestas pas tar 
dytoją pasiaiškinti, ar visi A- 
merikoje tokias barzdas nešio­
ja, ir, jei ne, tai kodėl jis Kau­
ne jos nenusiskuta?

Bostonas. Išėjo “Rimbas” pa 
matyti svieto, bet, brolyti ma­
no, koks jis susirietęs!

Bruklynas. Broliai Mačiai, 
reikia pasakyti, tikrai gabus 
biznieriai: kaip tik trubadurų 
nariai pradėjo ženytis, tuoj pa 
skelbė dideli rakandų išparda- 
vimą.

iš 
bolševikų dar neužtekti nai stip- 
rai komunistinio veikimo pra­
moko, nutarė atšaukti savo kon 
fiškavimo bandymą Rytų gele-

RESTAURANTAS |
Gsffiiaams Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors ryk} pribuns pas mus ant pietą, tas pasi­
lieka visados musą kostumicriu, nes skaniausi valgiai

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. TetUaiukat, 

atlaikyto jas Restoracijos: 961 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad j mi- 
nesj po 500 John't Cigarų parduoda, kuriuos netik lietu­
viai. bet ir svetimtaučiai myli, nes ui 5 bloką nuo mano 
bižniaus žmonis ateina ir ant ryk po penkis ir po dau­
giau Cigarus parima. Tai rodi, kad viri supratlyvi vyrai

Mr. J. J. Urbuo, 187 Oak St., Ltuvrtnce, Mau. tau rūkyt del biznuos, 
kas mėnesi* po kelioliką šimtą parsitrauki* John't Cigarų, nuo mąs per pačtą.

Taip pat geras lieto vis — tėvynainis Jonat Sekyt, 177 Park Str., Hart­
ford, Conn., jaa kelintas metas, bizniai i savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi­
sokią daiktą ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už­
laiko! Specialiikai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikatukat, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kitoot miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John't Naujokų Cigarai arba po vardo Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centą L. D. K. Vytauto

Tode! GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarą, apart JOHN'S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarą, KRAUTUVĖSE R ES TURĄ- 
CDOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ, Mes visur iš- 
riuntinėjame biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėšas pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN. N. Y.

nusista- 
pagami-

pastatė

— Supyko “Draugo” kampe! 
ninkas ant Ramova teatro savi­
ninko, kodėl jis nufilmavo “N- 
nų” ir “Vilnies” piknikus, o 
“Draugo” ne. Kęstas žmogus. 
Ramova teatras atsidaro 18 rug 
piučio tuo tarpu “Draugo” pik­
nikas 25, rugp.

— Daug lietuvių joja ark­
liais. Kol kas tik vienas dakta­
ras gerai joja.

— Bridgeporte Akiro nešima 
to. Visi teiraujasi pas-M. Kirą, 
kur jis nudingo.

— “Sandara” gerai gyvuoja 
be redaktoriaus J. Pronskaus. 
Linkui Lietuvos kitoks 
tymas. Gaila. Būdavo, 
na juokų.

— Adv. A. A. Olis
Bridgeporte dangų su žvaigždė 
mis. Sako, rodys gyvus ir ne­
gyvus paveikslus 18 rugp. Ra­
movės teatre.

— “Birutė” pasirodys sceno­
je su komp. St. Šimkum 18 
rugp. Ramovės teatre. Taip 
pranašauja ardv. J. Borden- 
Bagdžiunas.

— Vanagas-Vanagai-tis norė­
jo išlėkti Į Taor Farmą, bet 0- 
iis ji už uodegos pririšo iki 19 
rugp. prie Ramova teatro. 
Obbus riksmo kaip paleis į see 
na! Visi eis pasiklausyti.

— Niekas nežino kodėl Kip­
ras Petrauskas neatvyko. Tie, 
kurie norėjo žinoti ir nežino.

— Dr. Graičiunas nufilmuo­
tas “Vilnies” piknike. Geras 
patriotas.

— “Margutis” rengs pikniką 
su vyrais gražuoliais, černau- 
sko daržas nusamdytas 31 gruo 
džio.

— SLA. komisijos, komite­
tai, agitatoriai ir kiti neaiškus 
veikėjai išsijuosę dirba boflševi- 
kų naudai. Chicagoje visi tiki 
Į bolševikų laimėjimą. Rytų 
lietuviai esą stato negalimas 
sąlygas. Dr. Graičiunas bus S. 
L. A. prezidentas, adv. Gugis 
viceprezidentas, o Dr. Zimon- 
tas iždininkas. Bimba vienas 
ką nesutinka. ’

— Stungis, Grybas ir Mačiu­
kas Marquette parke nusistatę 
kovoti bdlševikus.

— Vanagąitis žada savo kan 
didaturą statyti į iždininkus. 
“Margučiui” tikisi gausiąs pa­
skolos iš SLA. iždo.

KOMUNIZMO UŽ $2.50

Baltitnorės didelių revoliucio 
nierių ALDLD kuopa nutarė 
pagelbėti Bailtim-orėje komuniz 
mą įvykdyti ir tam tikslui pa­
aukavo net... $2.50.

Už tuos pinigus nei surūdi­
jusio šautuvo nenupirksi, nei 
policmano papirksi. Kas tai 
bus per revoliucija?

Šmitas.

KAŽIN, AR NUPLOVĖ?

Rugrpiučio 1 d. Baltimorės 
bolševikai surengė gatvėje pra­
kalbas ir pakvietė juoduką kai 
bėti. Jam kalbant pradėjo lie­
tus lyti. Turbut, tikslu pažiū­
rėti, ar, ištiesų, po juoda spal-

JUOZAS GARŠVA
-įGRABORIUS:-

firma gerai stliekn Sekančius darbus: išbalsamnoji ir laidoja mirusius tnt vboUą kaptalą.
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausią iki prakilniausią. Parsamd© kartas* 

laidotu vftu*. vėsėti joms, krikštynoms ir kitiems past ražin ėjimams

Vtrfta Mtnkdt Heikdlatt Kreipki tl» Pat Mane, o Bu* r VlganSJinti

231 Bedford Are. —iofi s Ai 264 Freirt Street
BROOKLYN. NEW YORK /

Kastas Norkus Argentinoje
’ 1 buvo neturtingi, ir Stasė iš pat 

1 mažens pažino kas tai yra var­
gas. Vos sulaukė 12 metų ir tu­
rėjo eiti tarnauti. Jos amžiaus 
mergaitės dar žaidžia o Stasė jau 
gana sunkiai dirbo. Stasė nesi jau 
tė laiminga, nes darbas jos jau­
nom pajėgom buvo sunkus, o 
be to, Stasė gimė tingine. Todėl 
ji vis svajojo sulaukti šešiolikos 
metų, kada pradės į ją dome 
kreipti vyrai; tada, sako, gausiu 
vyrą ir galėsiu sau pagyventi! 
Sulaukus septynioliktus metus 
Stasė susipažino su Raulu, ku­
ris buvo jau gana pagyvenęs ir 
žinoma, turėjo šiek tiek pinigų. 
Iškarto Stasė perdaug dėmesio 
nekreipė į Raulą, bet kuomet su­
žinojo, jog turi pinigų, tai tuoj 
savo gražias akis paleido į dar­
bą. Už kelių mėnesių Stasė jau 
buvo ponia Raulienė.Pirmos ke­
lios savaitės buvo smagios; dar­
bo mažai, o valgyti visko, Rau- 
las ją glamonėja; tik gyvenk ir 
norėk! Bet po kelių mėnesių, 
Raulas pradėjo rūstesnis būti, 
kada, parėjęs iš darbo, nerasda­
vo nei savo gražios pačiutės, nei 

; vakarienės. Stasė tuo perdaug ne 
sirupindavo; nueidavo pas kū­
mutes ir sau linksmai laiką leisda 

> vo. O kada Raulas ją bardavo, 
tai ji mokėdavo jį numalšinti.

Ji savo vyrą pametė, o 
kitas — ją.

Taip prabėgo metai laiko. Gi 
mė Stasei dukrelė. Raulas džiau­
gėsi nes manė, jog tas ją daugiau 
prie namų pririš, bet klydo. Sta­
sė paliko dar nerangesnė, ir be­
tvarkė buvo visur. Raulas karta s v į 
ėmė iš to nesmagumo ir pasigėrė, ! 
o parėjęs į namus gerai Stasę ap­
kūlė ir, trenkęs durimis, sau išė­
jo. Stasė užpyko. Visus savo 
daiktus pasiėmus, papenėjus mer 
gaitę, išėjo, taip pat sau ir pasi- |

pagtmdė “socialistų” partiją ir 
Bostono “Keleivis” pasiskubino 
naujus draugus pasveikinti.

Tik Argentinos “draugams” 
patariame Norkaus, partijos iž 
dininku nedėti.

Norkui pinigų skolinęs.

KOMISARUI JAU D0LAR1Ų 
(AR ŪPO) PRITRUKO

Worcesterio raudonų komisa­
ras, D. G. Juslus, sveikinda­
mas “Nelaisvę” su 10 metų 
šlubo jos gyvenimo, prisiunčia 
aukų tik... vieną dolarį.

Kažin, ar dolarių ‘ savo di­
desnius
pristigo, ar jau pradeda ūpą 
prarasti ir į revoliuciją nebeti­
ki? Pruseika, ištirk!

Jo Frentas.

toja dideliam viešbuty ir vėl jau 
tesi laiminga. Ten bedirbdama, 
susipažino su vienu apyseniu tur 
tingu farmeriu ir, sužinojus, jog 
jis turi daugiau pinigų, negu ži­
no ką su jais veikti, nutarė* jį pri 
si vilioti ir susi vesti. Tas nebu­
vo sunku, nes senis pasijuto ga­
na laimingu, jei tokia jauna ir 
graži mergina jį “pamilo.”

{vyko vestuvės ir Stasė vėl po 
nauja. Ji visai nesirūpino tuo, 
kad vestis neturėjo teisės, nes 
vieną vyrą jau turi, bet manė 
jis toli, ką ji galės padaryti?

(Daugiau bus)

.KRIM1NALIZM0 ATEITIS

“bosus” bešerdamas

“TARKOS” ANGLŲ KALBOS 
SKYRIUS

(Pamiršite tą, ką mokėjote)

The Modern Blush

I told the maiden of my love 
The color left her cheeks,

And on the shoulder of my 
coat

It showed for several weeks.

JUOKIS IR NENORĖ-
DAMAS.

Kas nors negera.
“Jei kriminalizmo nenugalė­

sime, tai Amerika pražus,” 
taip, maždaug, prezidentas 
Hooveris pasakė, skirdamas ko 
misiją, kriminalizmą tirti ir 
jam gyduolę rasti. Tad, kaip 
tik* laiku išėjo angių kalboje 
knyga “Cain; or The Future of 
Crime” (Kainas; arba krimi- 
nalizmo ateitis). Autorius, Geo. 
Godwin, nurodo, jog krrmina-

Jizmas kyla del dviejų pagrin­
dinių priežasčių: prigimties ir 
aplinkybių. Jei kuri tauta, ar 
šeima, pradeda, taip sakant, 
“gesti,” tai jos nariai pradeda 
nesilaikyti priprastų doros |- 
sakymų ir papročių. Jie tampa 
kriminalistais. Su tokiais kova 
tegalima vesti, atskiriant juos 
nuo žmonių, neleidžiant susi­
tuokti ir vaikų turėti.

Bet tas kriminailizmas, kuris 
kyla del blogų aplinkybių, ar 
netikusio visuomenės surėdymo 
ir tokį gatlrma gydyti. Tačiau 
čia ne pavienio dahbas, bet vi­
sos visuomenės. Kaip gydyto­
jai, sąlygas keisdami ir gerin­
dami, išgelbsti žmoniją nuo 
biaurių ir užkrečiamų ligų, 
taip kovotojai su krimrnalizmu 
ateity bandys sudaryti tokias, 
taip sakant, “sanitariškas” gy­
venimo sąlygas, kad pas svei­
kus žmones ndliks jokio palinki 
mo į kriminaSlizmą. Kalėjimai, 
šiame darbe, sako autorius, 
mums kuomažiausiai pagalbos 
teiks.

Visi į “Vienybes” pikniką 
RUGPIUČIO 25 D„ Tautiš­
kam parke, Lawrence, Mass.

ŠELPKITE LIETUVOS 
MOKSLEIVIUS!

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musą gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų jientaučiią vartojamos žolei, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musą 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą- Žinodamas 
tą ir norėdamas musą vientaučiams kuogeriauriai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos ^vairiausią tikrai lietuvišką žolių, šaknų ir kitokią žinomą gydan­
čią vaistą, tarpe kurią ir čia paduotus:

Vienas ar dešimt
— Tai tu ir tavo žmona 

nas? •

— Kaip tai?
— Paprastai,. — ji yra 

vienas, o aš nulis.

Nauja korporacija 
Jis: Ar tu flirtuoji? 
Ji: Tai manoTiznis! 
Jis : Mano ir toks pat — 

korporuokime!

vie­

tas

Ri­

Su kitoms netaip ilgai
Ji: Ar tu ir kitas merginas 

tarp tofli
Jis: O

kia taip

automobiliu pavėžini? 
ne, su kitomis n erei- 
toli važiuoti.

dama vyrą ir mergaitę, Dievo va

Pasidalino skausmą .
— štai tau žadėtieji du 

tai, Sienute. Na, kaip ėjosi pas 
dantų gydytoją? Ar labai skau 
dėjo?

— Oi, mama, tu butum gir­
dėjus, kaip Petrukas rėkė.

— Tai ko gi jis rėkė? Juk 
jam dantų neskauda.

— Ne. Bet jis už mane da­
vė ištraukti dantį. Aš jam 
tai žadėjau duoti litą...

Ii-

už

Ankstyvas
— Kurią valandą tamsta ke­

lies?
— Kaip tik pirmutiniai sau­

lės spinduliai pasirodo languo­
se.

— Ar ne per anksti?
— O ne. Mat, mano buto lan­

gai iš vakarų pusės.

Lipšni pardavėja
Turguj kaž kokia ponia klau 

šia:
— Po kiek kiaušiniai?
— Keturi už litą.
— Bet kiaušiniai tai jau la­

bai maži...
— 0! Jei vištos butų žinoju­

sios, kad ponia juos nupirksi, 
tai tikrai butų didesnius padė­
jusios.

LAISN1UOTA
IETUV1ŠKA AKUSERKA

Marijona

Tkt.t Republic
trrint

Liverpooly gavo darbą emi­
grantų name. Ten sunkiai dirbo, 
bet kažin kodėl jai rodėsi nešim 
ku; rasi todėl, kad daug vaikinų 
prie jos kibdavo ir ji sau sma­
giai su jais laiką praleisdavo. Vy 
ras ir mergaitė jai visai iš min­
ties pranyko, tarytum, jų nei ne 
buvo. Ji elgėsi kaip mergaitė, o 
tikrenybėje nei nebuvo panaši į 
motina.

Kartą vienas vyras, kuris va­
žiavo į Ameriką, pašiulė jai lai­
vakortę sykiu su juo važiuoti. 
Stasės ilgai nereikėjo tikrinti, 
jog ji Amerikoje tikrą laime ras. 
Šalia to, jai norėjosi kuotaliau- 
siai atsitolinti nuo savųjų. Artu 
ras. be to, jai patiko, ir ji manė, 
pasiekus Ameriką jis ją ves ir a- 
bu laimingai gyvens. Ji nelabai 
nei stebėjosi, kada Arturas vieną 
rytą, kuomet jau Amerikos kran 
tas buvo netoli, pasiūlė Stasei 
penkius šimtus dolerių.

Susiveda su kitu.
“Aš esu vedęs,” aiškinosi Ar­

turas.” ir važiuoju pas pačios gi­
mines. Labai prastai išrodytu, 
jei jie mudu kartu pastebėtų; tai 
štai, šie keli doleriai. Tau bus pa 
galba. kol darbą gausi.

"Bet Artūrai! aš maniau, kad 
tu mane vesi!”, aimanavo jo 
žodžiais nustebinta Stasė.

Nebūk maža mergaitė! Tau 
buvo smagi kelionė, ir man. Tu 
juk nieko nenustojai, ir dar ture 
turn man paačiuoti, jog laivakor 
te nupirkau, ir dar daviau pen­
kis šimtus. Ne visi tą darytų.” Ir 
prisakė Stasei, kad ji jo daugiau 
nepažintų.

Stasė apsiverkė. Bet tuo laiku 
penki šimtai atrodė, kaip milio- 
nasMolerių. todėl per daug nesi­
krimto. E! gausiu sau užtektinai 
vyrų. Ko čia verkti?

Stase nuvažiavo į Kaliforniją, 
nes ji daug girdėjo apie tą gražią 
šalį. Gavo darbą kaip patarnau-

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy­
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo j mane, o aš visa­
dos kuogreičiauria išpildysiu jo reikalavimą.

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25c., 50c., 75c. IR $1.00.

Apynių Grybelių Leliją šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių Rūtą
Anižių seki ūkių 
Brolelių 
Bernardinų

Imbiero šaknų 
Jaodšaknią

Rožių 
RemunėHą

Bezdų žiedų Kadugio uogą Seneso plokščiukių
Badijonų Kaštavolą Šalmėčių
Čepronėlių Kmynų Šalaviją
Čobrių Liepos žiedą Seneso lapelių ’
Čyščių Lisnikų Šafronų
Dobilų Metelių Trių devynerią
Daržų našlelių Medetkų T raukžolių
Devinmečių durnropių Mėlynių uogą Totorką šaknų
Džiugelių Našlelių Turkišką pipirų
Dagilių . Puplaiškių Pinąvijų Jąknų . . .

- ''TrukŽbftlpn!’ ‘fJ’ >Debesilų Parušanijos ir
Garstyčią daugybę kitokią Valerijono šaknų

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
229 BEDFORD A VE., BROOKLYN, N. Y

Kampai North 4th Street 
Tel.: Greenpoint 2017, 2360. 3514.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė

kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefone: Pulaski 9997

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
'l'l'l Į-M f Prireikus gero, sąžiningo. greitai darbą

I 4 Į 1111 iJ atliekančio
—: PLUM BERIO

CHA'S. WIRFEL,
276 Knickerbocker AveM

Brooklyn Nr Y.
Įvedu šilimą. sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 

namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik pluruenui priklauso.

SERGANTIEM VYRAM IR MOTERIM! 
Gydau Aštrias Įsisenėjusias Ligas

Pasitarkite su Dr. Zins specialistu jei 
kankina.

Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi-

W Į pairimas, vertigo, galvos skausmai, dide
X dgjyj liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia

< tica, strėnų skaudėjimas ir neuralgia. Pa
sėkmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa­

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.
Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

X-SPINDULIAI, KRAUJO IR SLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110EAST16-THST.,
Tarpe 4th Avenue ir
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STOVĖKIME KOVON Už SLA.

Prie Darbo! O mes j tą viską ramiai žiū­
rime, kai kada iš “bolševikų” 
pasijuokiame, ir tą viską nie­
kais praleidžiame. Komunistai 
narius demoralizuoja, centro

Susitarę kurią dieną, ištrauktų 
Susivienijimo bondsus, parduo 
tų juos už biie kainą, iš ban­
kų išimtų pinigus, ir Susivie­
nijimo turtą jie taip greitai 
“darbininkams” išdabintų, kad 
ižde nieko neliktų. Žinoma, už-

ma iš kalėjimo paleist ir palikt 
tik policijos priežiūroj, kad ki­
tą kartą nepadarytų tokios 
“zlasties.” Mat šiandie yra vi­
sokių specialistų. O kad ko­
munistai to siekia, tai sprotau- 
jantis žmogus neginčys, žino­

tai jie papultų į bėdą, bet jie ma, komunistai šitą mano nu­
yra dideHi “pasiAventeltai” ir 
todėl vienas pasiėmęs visą kal­
tę, nueitų kalėjimam

“ 13įprotis” gali milioną 
išeikvoti.
atsitikimais kartais

Palanga. Liepos 12 d. į Į 
Palangą atvyko automobi­
liam Respublikos Preziden­
tas Smetona vienam mene-j 
siui atostogų. Jį lydėjo 5 or-Į 
laiviai ir būrys raitų karei- . 
vių. —^Žemaitis.!

Tci. Greenpoinc 7831

Motiejus Liaukos 
FOTOGRAFAS

Ki-
sei- valdybą šlykščiai biaurioja, jos 
rei-
Pas

Už trijų keturių mėnesių 
laukiama nominacijų, o vėliau 
rinksime SLA. viršininkus, 
tą gi pavasarį turėsime ir 
mą. Ir prie to visko mums 
kalinga rengtis jau dabar.
mus visum et priprastą nieko 
neveikt iki paskutinių dienų, o 
griebtis ‘karšto darbo,” kuris 
dažniausia, naudą jau atneša 
menką, nes dirbame, ne pilnai 
gerai prisirengę.

Ot, štai, ir dabar. Mes ma­
tome kaip komunistai bruzda. 
Jų tik saujelė ir savo jėgomis 
nieko nesitiki atsiekti. Bet jie 
medžioja sau naudos tarp ne­
protaujančių narių, taip vadi­
namų “kąibančių ant tvoros.” 
Komunistai juos dailiai pava­
dina “darbininkais,” ir jiems 
prieinama pornografija skun­
džia Susivienijimo viršininkus, 
melagingai ir šlykščiai aprašo 
jų darbus ir jie tų žmonelių 
kaskart prisitraukia sau vis 
daugiau. Centro valdybą ren­
kant, iš tų žmonelių gauna 
daug balsų.

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo. 
1023 M t. Vernon St, 

Philadelphia, Pa.

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos klesoi 

Restoraną ir H oteli 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE’S hotel 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gtlžktiio Sveteliai
atsilankę kartą, atsilankė paskui tau 
kiau.

darbus melagingai skelbia, o 
mes tik pasijuokiame, kad or­
ganas nemoka su komunistais 
polemizuoti. Bet gana šaipytis: 
nes Susivienijimą statome j pa­
vojų. Juokų čia nėra.

Ko jie nori?
“Tėvynės” 28 n r. A. Birieta 

klausia “Ko .nori komunistai 
nuo mus?” Birietos atydą at­
kreipė komunistai savo šmei­
žimais Centro Valdybos. Juk 
savo spaudoje jie nieko dau­
giau “nekritikuoja” ti>k SLA? 
Centro Vaildybą, ir tai be per­
traukos.

Ko komunistaKnori? Jie ži­
no, ko nori. Centro Valdybą 
šmeiždami, jie nori sudemora- 
lizuoti narių didžiumą, tai.di­
džiumai įkalbėt Vaidybos “neti 
kurną,” ir, save išsigarsinus, Į- 
siveržti ton valdybon, ir tapti 
Susivienijimo ir jo turto šeimi­
ninkais.

Bet šeimininkai iš jų išeina 
labai nevykę ir apie šeiminin­
kavimą neturi jokios nuovokos. 
Jie visur siekia užvaldyti tą, 
kas yra kitų sutverta, paga-* 
-minta, o užvaldę, jie moka tik 
sugriaut, suardyt, pakrikdyt. 
Susivienijimo valdybon. sugu­
žėję, jie pasielgtų ne kitaip.

rodymą vadins biauriu šmeiži­
mu, bet tas hieko nereiškia; jie 
vadina šmeižimu viską tą, ’kas 
jų skilviui nemalonu.

Dabar žinodami ko komunis­
tai nuo mus nori, kam jie taip

pasitaiko lengva, o į daug “rūpinasi” Susivienijimu 
ilgesniam laikui ka-įir kam jo valdybą taip, be jo-

Tokiais 
ir bauda 
jei tektų 
Įėjimas, tai koks nors “drau-jkio reikalo biauroja, truputį 
gas” užsimanytų patyrinėt kai i pažvelkime ir i komunistų “šei 
timnko protą, o suradus ji ne-; mini ūkavimo” gabumus, 
užtektinai “išmintingu,” gali-! (bus daugiau)

Tai vkna geriau­
sių studijų Brook­
lyne.

Padarome gra­
žiausius paveiks­
lus.

Reikale kreip­
kitės adresu:

f 214 Redford 
tarpt North 5-tos it 

BROOKLYN.

T el. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER 

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 
patarnavimas nuliudimo 

valandoje.
Reikale kreipkitės pas 

mane:
195 ADAMS STREET 

Newark, N. J.

iGYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos “New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules’*, 
žinomos kaip gyduolė inkstų, 

I kepenų ir pūslės bėdose, yra ma- 
j lonios ir lengvos imti. Jos turi 
; gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy­
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy­
džių. Ieškokite “Gold Medai” 

Į vardo kiekvienoje dėžutėje.

A venue 
6-tos gatvių) HAARLKM OIL

AMERIKIEČIAI TYRIAU LIĖTUVlšKAl KAL­
BA, NEGU LIETUVOS PONAlčIAL

Rašo Anis Rūkas

NUOLATINIS 
TROŠKIMAS

vasaros metu priverčia Jumis numalšint 
bile kur mieste ar provincijoje. Šie 
mainymai vandenio pagadina vidurius.

TRINER’S KARTUS 
VYNAS

yra malonus tarnautojas pataisymui. 
Jis išvalo vidurius ir pagerina genera­
lini fizišką, stovį. Vaistu veiksme nuo 
tikro vyno yra gerai žinoma, ir viena’15' 
sudėtiniu daliu yra tyras Kalif. raudo­
nas vynas. Imkite tris kartus kasdien, 
pusę valandos prieš kožną valgį. Pas 
visas vaistines. Sampelį dovanai galima 
gaut nuo Jos. Triner Co., 1333 So. Ash­
land Av., Chicago. UI.

SAMTELIŲ KUPONAS DYKAI

Vardas
Adresas
Miestas

Visi, kurie Lietuvos laikraš­
čius seka, aiškiai mato, kiek 
Lietuvoj leidžiamuose lietuviš­
kuos laikraščiuos lietuvybės. 
Bent vienu trečdaliu ten dau­
giau svetimžodžių, (ir tokių be 
kurių lengviausiai galima ap- 
seiti), negu Amerikos lietuvių 
laikraščiuose. Čia parodysiu 
greit pagautų iš Lietuvos laik­
raščių žodžių, kuriais musų kai 
ba teršiama. Departamentas, l)’ 
deris, mitingas, buhalteris, ero- 
planas, "boksas, salė, fabrikas, 
restoranas, kino,, depo, tai žo­
džiai, kurie aiškiai teršia lietu­
viškąją kalbą, ir palaidoja tuos 
gražius lietuviškuosius žodžius, 
kuriuos Amerikos lietuviai jau 
senai vartoja: Skyrius, vadas, 
susirinkimas, knygvedis, orlai­
vis, kumštynės, svetainė, dirb­
tuvė, valgykla, judės, stotis.

Tesprendžia bent iš šio pa­
vyzdžio ar Lietuvos “patriotai” 
tyresnę lietuvišką kalbą varto­
ja, ar Amerikos laikraščiai?.

peikt, jei ir but įmatomos y- 
dos, galėtų tik tas, kurs svetur 
nėr buvojęs, o tėvynės meilę 
vien liežuviu tejaučia.

Tikri patriotai turėtų at­
mint, kad viena, kuom lietuviai 
begali didžiuotis, tai jų sena 
gražia kalba. Lietuva maža be­
likusi, be savos tikybos, kuri ją 
rišo vien an kuna n, ištiko gyva 
tik jos sava kalba, kurią pri­
valome ne tik sausais žodžiais 
gerbti, bet ją naudot, valyt, ug 
dyt, ir gnirt visomis jėgomis 
nuo svetimybių! Nes svetimy­
bės, kurios rusam ar vokiečiam, 
kaip didelėm valstybėm, neken­
kia, Lietuvai pražūtingos.

KNYGŲ PASAULY
Anglui lenkams gelbėjo prieš 

bolševikus

žmogus, kuris 1920 metais 
pradėjo tarnauti Berline, kaip 
Anglijos ambasadorius Vokie­
tijai, būtent, 'lordas D’Abernon

Tik paimkime didžiuosius lie šiomis dienomis išleido knygą,
tuviškus Lietuvoj leidžiamus 
laikraščius (“Lietuvos Aidą” 
ir “Lietuvos žinias”) ir persi­
tikrinkime, kiek 'lietuviškos kai. 
bos 
s t a!
rio

Valst.

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami Įsigyti Lietuvoje žemės, na­
mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 

k Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
įkuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są- 
! žiningai. Kontora Įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su Įnesšu 75000 lity, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

“gražinimo” mėšlo prikrė- 
Ir dar tokio mėšlo, be kū7 
lietuvių kalba puikiausiai 
bujoti

Mums gryna kalba — 
išganymas

Na ir dar atsiranda kokių 
ten profesorių, kurie drįsta pei 
kti Amerikos lietuvių vartoja­
mą rašytinę kalbą!

Lietuvos ponaičiai nusivalyki 
te akinius, paregėkite pirma 
save, o tuomet nebteks krislo 
amerikiečiuos matyt, kuomet 
ant pačių matyt keleriopai 
d a ugi a ūkai barnų ydų, ir dar 
kur — pačioj Lietuvoj. Toje 
Lietuvoj, iš kur tūrėtų trykšt 
šaltinis grynos ir tyros lietu­
viškos kalbos!

Amerikiečiai svetur gyvenda 
mi, jei ir tyriausiai kalbės, jei 
ir puikiausius norus linkui lie­
tuvybės turės, bet-po trečiosios 
kartos jų pastangos ir pastšven 
timai bus užlieti vietos papro­
čių ir kalbos bangų. Taigi juos

vardu “Ambašadoriaus Dieny­
nas: 1920—1922.” Joje jis pa­
pasakoja daug įdomių dalykų 
iš musų dienų diplomatijos vei­
kimo. Pavyzdžini, kaip francu- 
zai norėjo vokiečius Slėgti ir 
Europą laikyti suirutėje. Lietu 
viams įdomiausia vieta, tai ta, 
'kurioje pasakojama, kaip ali- 
jantai, per Spa konferenciją 
1920 metais nutarė gelbėti len­
kus nuo bolševikų.

Negalėdami pasiųsti nei ka­
reivių, nei ginklų, alijantai nu­
tarė pasiųsti tik keturis vyrus: 
patį autorių, lordą D’Abernon, 
francuzų generolą Weygandą, 
diplomatą Jusserandą ir anglų 
generolą Radcliffe. Butų gal 
užtekę vieno Weygando, kuris 
per keletą savaičių taip peror­
ganizavo iškrikusius ir be ūpo 
Ūkusius lenkus, jog pralaimė­
jimą padarė pergale ir priver­
tė bolševikus susitaikyti su len­
kais. Weygandas parodė len­
kams, ką reiškia geras vadas.

Gaila tik. kad lenkai, pasi­
naudoję alijantų pagalba, tą 
patį metą pasiuntė Želigovskį 
užimti Vilnių.

POLITINE ŽMOGŽUDYSTE 
LIETUVOJE

LIETUVOS PREKYBOS 
SUTARTYS

Kaunas. Iki šiol Lietuva 
turi sudariusi prekybos su­
tartis su 19 valstybių, 17 Eu 
ropos ir 2 Amerikos. Pir­
moji prekybos sutartis su­
daryta 1922 m. gegužės m. 
6 d? su Did. Britanija. Tais 
pat metais sudaryta preky­
bos sutartis su Šveicarija 
ir Lichtenšteinu. 1923 m. su­
darytos 3 sutartys, 1924 m. 
— 2, 1925 m. — 2, 1927 —

Kaunas. Š. m. gegužes 
mėnesio pradžioje buvo už­
muštas Vievio valsčiaus pi­
lietis Uscila Viktoras, svar­
bus liudininkas Galinio ir 
kitų byloje.

Dabar kriminaline polici­
ja sulaikiusi atvykusį iš a- 
napus administratyvinės li- 

jnijos Paškevičių Feliksu, 
kuris prisipažinęs, kad drau 
ge su savo šešiais draugais 
užmušęs Uscilą. Uscilą buvę 1, 1928 m. — 7 ir šiais me- 
nutarta užmušti del to, kad’tais — 1. Daugiausia sutar- 
išdave Kauno ir Trakų aps. čių, kaip matyti, sudaryta 
pleckaitininkų organizaciją, tautinės vyriausybės. Ji

Visa grupė atėjusi pas (per pustrečių mėtų sudarė 
Uscila, nusivedusi jį į miš- 10 prekybos sutarčių, tuo 
ką ir užmušusi. Jis, Paške-įtarpu kitos vyriausybės per
vičius, šovęs, kiti tik daly-! puspenktų metu nuo pirmo 
varę pasitarime. sutarties nestrahr* 2 rztzrvMvę pasitarimė. sutarties nesudarė 9 sutar-

Stffaikyti dar 5 asmenys-tis. Išeina, kad dabartinė vy 
kaltinami dalyvavimu šiame < riausybė vidutiniškai per 
užmusimė. Kvota baigta irjrtietus sudarė 4 prekybos st

‘iibta Kariuomenės Teis tartis, b kito! buvusios vai
i valstybės gynėjui. (Lt. stybės tik 2. — Liet. Aidas

CUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeaną pasauly.. Išplaukimai iš New Yorko į South- 

amptoną kas Seredą vienu iš milžinų ekspresinių laivų

Berengaria Aquitania Mauretania
; New Yorko į Kauną $203 ir bran­

giau. Atskiri kambariai, erdvi vie­
ta, geras naminis valgis, mandagus 
tarnavimas. Del kitų informacijų 

’ klauskite bile Cuhard agento, ar­
ba rašykite tiesiai pas:
25 BROADWAY, NEW YORK

o paskui suužemiu į Kauną.. Pama­
tykite Londoną, pakely. Taipgi.tie­
siai į London? kas pėtnyčią nau- 4. 
ji, aliejų varomi laivai. Trečio? /į 
klesos laivakortės į abu galu iš

CUNARD LINE'

United States Lines

4

LIETUVĄ
Rugsėjo išplaukimai:

LAIVAIS BALTIC AMERICA LINIJOS

7^?

"LITUAN TA 
"POLONIA"

--------$107.00
į —- — $181.00

Sekanti Laivai Išplauks Iš New Y orka
Rugpjūčio 31 |”E8TONIA” — — Rugsėjo

— Rugsėjo 7 j "LITUANIA" — — Spali

Del Visų Informacijų Kreipkitės į Vietos Agentą 
--------- : ARBA :--------

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New York

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 

MŠrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus — 

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
k Tel. Greenpoint 2876

S. S. Pres. Harding 
Rugsėjo 4.

S. S. Republic 
Rugsėjo 6.

S. S. Leviathan
Rugsėjo 7.— Rugsėjo 26.

S. S. Pres. Roosevelt 
Rugsėjo 11.

S. S. Geo. Washington 
Rugsėjo 18.

S. S. America 
Rugsėjo 27.

Leviathan plaukia per 
Cherbourg?.

Visi kiti laivai tiesiog į Bremeną.

RUGSĖJIS yra ideališkas laikas 
keliaut į Tėvynę? Tykus vande­

niai ir daug valandų praleistų ant 
šviesių patogių denių padarys malonų 
ir ilgą atmintį Jums. Rugsėjo mė- 
nesis yra geriausias laikas važiuot per 
mares.

Nežiūrint katrą laivą iš U. S. Lines 
išrinktumet keliaut, mes užtikrinam 
Jums kad rasit visus patogumus, gerą 
draugystę tarp savo tautiečių, ir ne­
prilygstamą Trans-Atlantic laivuose 
valgį ir pasilinksminimą. Taipogi mes 
prižiūrom viską Jums iš anksto ir ap­
saugotam nuo kelionės kėblumų.

Informacijų apie kainas ir tt., pak­
lauskit savo vietinio laivų kompanijos 
agento-arba rašykit tiesiog j

United 
States Lines 
45 Broadway, New York City j 

(Phone Whitehall 2M0)

DIENAS OKEANU
I arba iš

per Cherbourg ar Bremen didžiausiais ir greitįaustais 
uokiečią laivais:

BREMEN ir EUKCPA
TIKTAI 7 DIENAS Į LIETUVĄ

Sumažintos kainos del Trecios .Klasės Aplinkinės 
Kelionės — Smagus ir tiesus ryšys su bile Europos kraštu 

KAS SAVAITĘ IŠPLAUKIA KITI ŽMONIŲ MĖGSTAMI
LLOYD LAIVAI

Del sugryžimo liudymų ir kitų informacijų klauskitės savo 
vietos agento, arba

NORTH GERMAN
LLOY

KELIAUK i LIETUVA
:--------- : PER ;

ŽEMIAUSIOS KAINOS TIESIAI Į 

KLAIPĖDĄ ir ATGAL 
Patariam pirkti laivakortes į abi pusi, nes tuomi sutau- 

pinsite sau pinigų.
TURISTINE KLASE-----------------
TREČIA KLASE į ten ir atgal, tiktai 
TURISTINE TREČIA KL. (Main Deck?— $12950 
TURISTINE 3-čia kl. Į ten ir atgal, tik — $216.00 
CABIN - — — - — -— $14750 

"Revenue Tex" ir Pagalvė "Head Tex" atskirai

Per “Vasaros Sezoną“ važiuojant į Europą — nuo 
Birželio 15 iki Liepos 15 — o į Ameriką nuo Rugpiu­
čio 1 iki Rugsėjo 22, visos kainos padidinamos $7.50 

vienan galan, o $12.50 į abu galu.
Baltic America Linijos laivų populiarumas lietuvių 
tarpe priklauso ne vien nuo to, kad jos laivai eina tie­
siai į Klaipėdą, bet ir nuo to, kad pasažieriams teikia­

ma geras maistas ir patarnavimas.

Ttl. Siam 0783

Juozas Levandauckas

Ateikite Ir Persitikrinkite

Brooklyn, N

Patarnanjn Waiema 6ė bkiHtakrt), parsamdnu thrfn- 
mnblllu* kiekvienam reikale: Mftmėmi, kritttpnonu 
ir ii a i p pa »l valinė/imams. Kainos lemos.

107 Union Avenue,

IMB

-
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NAUJIENŲ
'BIZNIERIAI! KUR JUS?

STATISTINES ŽINIOS

Jau yra ir antras REKORDAS

Conn i baigę žinias rinkti.
išva-

šeš-

■

r

SVEIKATA-

’nri!rXTf®Tr

“Yuozai, 
kumscia

aprašydami Lietuviųį 
klubo metinį pikniką,

daug kitų naujenybių. Visų lietu­
vių dainininkų Rekordai ir pia­
nams Rolai. Geriausių Kompanijų 
RADI O, Gramafonai ir kiti vi­
si muzikališki instrumentai. O vėl, 
dabar daug pigesni, negu pirmiau 
buvo pas:

Biznieriai, kurie ieškote vietų 
po Long Island ar manote ieš­
kot ̂ važiuokit e apžiūrėt šių vietą

JONĄ B. AMBROZAITI
560 Grand St. 

BROOKLYN, NEW YORK.

Komunistų “Daily Worker” 
skelbia, jog is partijos išmesta 
dar devyni “neištikimi” komisą 
rai. Tai Ben Gitilow, B. Wolfe 
ir kiti.

“Amerikos Lietuviai” knygai 
vietiniai brooklyniečiai ir \ kiti 

i žinių rinkėjai turi dar neuž-

Vadinasi, rytoj rugp.4 iš ry­
to laivas sustos pirmyn plaukti;

LANKĖSI SVEČIAI
“Viėftybės” redakcijoj lankė­

si V. Obeciunas ir A. Mazuro 
nis, veikėjai iš New Britam, 
Conn.

Jusu!
Stasys Pilka

PAMVALOYW, PERNAKVOTI
1502 WILLOW AV.. /netoli 23-čio*

Kurie nori laikų praleiMi gražiai. pavalgyti gardžiai ir iš toliau 
atvykf pernakvoti. La> kreipiniu viri nurodytu antražu.

Airdiagai kviečia navininkai: M. Kairukltis ir D. Thomson.

Svirksų. nori 
Nudatini* darbai 
Art and Noveltv

A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE
ŠVARI

BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves­
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė­

jimų. Šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bush wick Avenue

Phone: Pulaski 4449.

“Rimhas” grįžo iš vakacijų. 
Kaina ta pati — 10c.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Rugp. 18 — PirmjK* "Vienybė*'’ H- 

vftžiavimt* Conn-, valstijoj, Indian 
Grove pirko, šalia New Haven, Conn.

Rugpinčio IS H. — Klasčiau* Clinton 
parko pikniką* rengiama* Av. Jurgio 
draugvstč*. Pradžia 2 vai. po pietų., J- 
riti 50 centų ypnfjU.

puikus klubo pikni-

“RIMBAS” JAU ČIA! iGARSINKITBS VIENYBĖJ!

Namu Savininku 
Atydai,

Lietuvis painteris 
ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži­
nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir mūrinius namus 
iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MILFORD STREET

B klyn. N. Y. Tel. Applegate 1481

RVGP. (AVG.) 17 D., 1929 M.

AR JAU ĮSIREGISTRA 
VAI VAŽIUOTI Į “VIE­

NYBĖS” PIKNIKĄ?

VAINEIKIO IŠLEISTUVIŲ 
VAKARĖLIS

į Trečiadienio vakare “Vieny- 
Vienybės” piknikui In- ^s” direktorius, Juozas Gin. 

dian Grove, New Haven, kus> surengė mažiuką išleistu- 
Conn, jau visa eilė įsiregis- vakarėlį Vaineikiui, savo 
travo “Vienybėje” vykti bu- ‘-parapijonu!” ir kaimynui iš 
sais. O Tamsta, ar esi tame Jo^kTo, l ietuves, su kuriuo 
skaičiuje? Jei ne, — skubėk. buvo vienu laiku ir biznio 
Kaina nuvažiuoti, parva- ner^i> Brooklyne. Vakarėlis iš 
žiuoti ir i pikniką įžanga vi- T«lc tikras “viengungiškos,” 
gO_ §3 0Q ! nes dalyvavo vien vyrai: M. De

Bušai išvyks 7 vaL ryto. Kenipp. E. Budnikas, adv. Ure 
  jvich, V. Sirvydas ir Pr. Narvy- 

- ------ ■ das. Po skanios vakarienės, pa- 
LIETUVIŲ IŠVAŽIAVIMAS sikalbėta apie Lietuvą ir paJin- 

----- -, keta Vatinei kini laimingos kelio 
SLA. 38 kuopa rengia savo nės ir sugrįžti į Ameriką jau 

metinį išvažiavimą į Forest ne vienam. 
Hill parką kitą sekmad., rugp.! ---------
25 d. Todėl prašome visų lie-! DAR DEVYNI — LAUK! 
tuvių ruoštis tą dieną atvykti 
ir su mumis būti. Rengėjai ruo 
šia įdomią'programą, kuri kiek 
vieną užganėdins ir pamokys.

Komisija.

Tautieti, maloniausia lietu­
vių pramoga — “Vienybės” iš­
važiavimas puikiajame Indian 
Grave parke, New Haven, Ct., 
rugpiučio 18 d. — Nepamiršk

ŠV. JURGIO DRAUGIJOS 
PIKNIKAS

Šį sekmadienį, Klasčiaus par 
ke, įvyksta metinis Šv. Jurgio 
draugijos piknikas. Tikimasi, 
kaip paprastai, daug žmonių ir 
gero pasilinksminimo.

VISI BUSAIS VAŽIUOJAN 
TI, SUSIRINKITE 7 VAL.

TIES “VIENYBE”

MUSŲ BOLŠEVIKAI JAU 
APSIGANDĘ

Matyti, vietiniai musų bolše.i 
vikai jau gerokai įgązdinti del 
savo ateities 'lietuvių visuome­
nėje, nes jau visai iš didelio) 
rašto, išėjo į kraštą.

štai,
Piliečių 
sako:

“Toks
kas, kaip patys klubiečiai sako, 
tai pirmas per dešimti metų 
buvo. Tas rodo, kad, kaip klu­
bas pradeda netoleruoti iš “V- 
bės” fašistų, tai ir parengimuo 
se pasekmes geresnes turi.”

Mat, “vyrai,” kurie Sovieti- 
ją lietuviams perša, patys į ją 
bijodami važiuoti, manė čia 
įgnybti “Vienybei,” bet t:k sa- 
v<- jurgiais durneliais svieto 
akyse persistatė. Jokių “Vieny­
bės” “fašistų” pasauly nėra, 
nes fašistai gyvena tik Italijoj, 
italijonrškai šneka, ir makaro­
nus valgo. 0, antra, klubiečiai 
galėtų pačių bolševikų pasi­
klausti: kas rengė parengimą 
tą pačią dieną, kada klubiečių 
piknikas įvyko, ir norėjo klubo 
parengimui pakenkti: vienybie- 
čiai, ar laisviečiai?

Dainininkas J. Babravičius, dalyvauja “Vienybės” 
nike New Haven, Conn.

PILKOS LAIŠKAS “IŠ 
ATLANTIKO”

—: DANTISTAS

Namų tel.: Virginia 4273

REAL ESTATE

Td.: STAGG 0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS Spentadiemais mulatus.

489 GRAND STREET 
(kampa* Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

MOKO MUZIKOS
Baigiusi Naujos Anglijos Mu 

zikos Konservatoriją p, V. Pal- 
tanavičaitė, apsigyvenusi Brook 
lyne moko skambinti lekcijas. 
184 Grand St., Brooklyn, N.Y.

17 kambarių furnished room 
namas, labai tinkamoj vietoj. 
Labai pigiai parsiduoda. Ran­
da mėnesiui $180. Kaina: prašo 
$7.000. Cash $3,000.

G šeimynų mūrinis namas, Tel. Greenpoint 5765. Djeno- 
po 6 kambarius kiekvienai šei* 
mynai. Priešai parką, paliai 
stoti. Kaina $16,5C0. Cash $4,-

Puikus pirkinys.
Kas turite namą ant pardavi i 

mo? 2 šeimynų su garadžium.! 
prašome orisiusti laiška su kai- *■ * ' 
na. Ar prašau telefonu pa-! 
skambint — Greenpoint 
arba Stagg 7772.

WALTER SHABUNAS 
"Vienybė”

193 Grand St., Brooklyn. N. Y.

į “Vienybę,”, 193 Grand St, tel. 
' Greenpoint 2427.

Tel Greenpoinl 44 28

Dr. John Waluk
2427

102 akrų generalinė farma, dvi my­
lios nuo miestelio kuris turi, krautuvių, 
mokyklų ir bažnyčių; gražus upelis te­
ka arti budinki!; geras 8 kambarių na­
mas, bėgantis vanduo ir gazasjvisokių 
prienamių pirmos rūšies stovyje. Savi­
ninkas idant greit parduoti apims visų ■ 
galvijų ir javus,4 arklius, 8 karves, Ibu- 
lių,. ^telyčias, 2 kiaules, apie 500 vištų, 
ančių, žųsų, ir gvinėjų, 12 akrų kviečių, 
9akrų avižų. 15akrų grudų; gazalinė ma ! 
šina, malėjas ir visos kitos reikalingos 
mašinos kurios randasi geruose farmbse.

Žemiausia kaina, $14,000.pusę- cash. Jo 
seph Nemeth, 23 E. 19th St. Linden.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”!

V šiaudo*:
nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
ano 6 iki 8 vakare

Nudiltomis pagal susiturimą

161 North 6rh Street 
Brooklyn. N. Y.

*

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, N. Y. 
ir pagal sutartį

Ultravioletinė švies.a 
Diathermia.

VALANDOS;—

3 akrai žemės, visa žemė pri 
eina prie ežero, paežery, bega­
limai gražus miškas. Išvažia­
vimams ir piknikams. 10 kam­
barių namais. Labai tinka del 
Tea Room.” šokiams, ir “mu- 

vingpikciams” salė 45 per 75. 
Apačioje salės, tokia pat dide­
le vieta, kur yra įtaisyta . dvi 
“Bowling Alleys” ir pultabe- 
Mai. Didėlis budinkas karams 
ąąstatyt. Beje, ‘muvingpik- 
čiam” mašina, gatavai įbudavo- 
ta. Bet svarbiausia, kad prie 
vandenio. Manysite, kad labai 
brangi vieta. Taip brangi, bet 
pigiai parsiduoda. Pabudavot 
namo už $25,000 nebūt galima, 
o nu pirkt su visais įtaisymais 
galima už $17,000, o gal ir ma­
žiau. Pusdykiai atiduodama to­
dėl, kad tokiai vietai reikia biz­
nio žmogaus, kurių nelabai len­
gva gaut, o biznierius, kuris 
ten buvo jau dabartės randasi 
požeme. Kiekvienas biznierius 
turi tik vieną progą savo gy- 
benime. Tai štai ji — pasinau­
dokite!

Važiuokite arpžiurėt, susitar­
kite su

A. M. Augunas
St. James, L. I.

Phone St. James 469

n ūsai j rsew/ Ha ven 
“Vienybės” TŠvaži^vjmą 
žiuos nuo “Viienybės” namo, 
193 Grand St. 7 vaL sekmadie­
nio rytą. Todėl visų prašome 
nevėluoti ir griežtai laiku atvy­
kti. . .

Kurie norėtų dar įsiregistruo 
ti, praneškite savo vardus 
tadienį A. Mikalauskui.

Padėkime užbaigti didelį 
darbą! Musų tautai tai bus is­
toriškas darbas.

Visi, kurie apsiėmė žinias 
rinkti,’ prašomi į darbą.

O pas kuriuos žinių rinkėjai 
atsilankys nenusigąskite, nes 
jūsų valia. M. Kazlauskas.

t i ♦

“DAILY MIRROR” APIE 
BUCKLEY IR JO 

LIETUVIUS

KAS GIRDĖTI PAS 
KRIAUČIUS

Daug kalbama daug klausinė 
jama apie kriaučių pikniką, ku 
ris neįvyko del lietaus, z

Bet nenusiminkite, kriaučiai 
ir visi jų pritarėjai, lietuviai 
ir lietuvaitės! Kriaučių pikni­
kas tapo atkeltas ir jis įvyks 
rugpiučio 31 d. tam pačiam 
parke: Jono Klasčiaus Clinton 
Park, Maspethe.

Todėl visi lietuviai ir lietu­
vaitės, renkitės į minėtą pikni­
ką ! Komisija.

DIDELIS BOXING F.ROF. MATCH
a

15 Poru Bokseriu
— bus —

Penktadienio vakare 8:30 vai.
AUGUST (RUGP.) 16 D., 1929 M.

Bctt* ir Majrpeth At., Maspeth, L. I.
Atidarymas bokso rungtynių Klasčiaus salėj. Žiūrovai tik­
rinama bus patenkinti. — Nepraleiskit progos 1

IEI JUMS BRANGUS LIETUVOS KRAŠTO 
ATSIMINIMAI

Išrašyki! paveiksluotą žurnalą "Naują Žodį”, kuriam 
pamatysit visos Lietuvos gyvenimą. Garsus asmenys, 
Lietuvos įvykiai, Lietuvos artistai, miestų ir kaimų gy­
venimas ‘ ‘viskas ”A. žodžio” paveiksluose.

Amerikoje "N. Žodis" metams du ($2) dolariai.

Kaunas, Maironio gt. 6 Nr.

Ketvirtadienį sensacinis “Dai 
ly Mirror” įdėjo Dan Parkerio 
ilgoką raštą, kuriame gyvoj^rr 
pusiau juokų formoje aprašo 
Sharkio menedižerio Buckley 
palinkimą rinkti pas save visus 
lietuvius kumštininkus.

Pirmiausiai, sako, buvo’“Yuo 
zas Povila-s Kuchauskas” (su­
prask: Jack Sharkey). Paskui, 
jis norėjo pasigriebti Antaną 
Dobilaitį, bet tas nenorėjo eiti. 
Dabar, sako, jis pasigavo kitą, 
tai “Yuozas Vincha,” kuris dar 
kvepiąs kopūstais ir grybais iš 
Lietuvos respublikos.

Aprašoma, kaip Kuchauskas, 
reiškia, Sharkis, Vincą apžiū­
rėjęs, ir paklausęs: “Kaip tau 
ainis?, o Vincha, atsakęs “ge­
rai.” 0 kaip Sharkis pamatęs 
Vincą sparring partnerius dau­
žant, jis pagriebęs jį už spran­
do (tai saugiausia vieta, sako, . 
griebti laukinį iietu.vj) ir ran­
ką kratydamas, sako: 
tu gali ir birliu savo 
užmušti.”

verpeno uoste. Jei bučiau p. ■ 
A. Trečioko vietoje, aš būtinai, 
ekskursiją garsinčiau kaip: “išĮ 
anksto užtikrinamas puikus ju­
roje oras!” Šiuo kartu keleiviai 
gurėtų būtinai pripažinti p.Tre-, 
čiokui didelę galią: per visas 9 
dienas jura buvo rami, tartum! 
stiklas, ir žavėjo visus savo mėly 
numu. O dzūkiška poetiška p. B 
Tacionio vaizduotė nešė dan­
gaus žydrumą į jam priprastą N. 
Jersey padangę. Gražumėlis ne- j 
tepasakytas ir tik del to vasaros i 
metu jau verta per Atlantiką 
plaukti! Dienomis saulė šildė, ■ 
vakarais stebėjomės gausingu j 
žvaigždėmis dangumi, kvėpavo 
me sveiku juros oru.,- žodžiu, 
visi atsigavome, ir nuvargusius 
dirksnius iš naujo atgaivinome. 
Neoficialiu ekskursijos vadovu 
pasidarė p.P. Beržinskis ir dėka 
jam suradome tokias vietas, ku­
rių Amerikoje neturėjome tei­
sės ieškoti. Ir visas puskapis lie- • 
tuvių, kuris dabar šiuo laivu bai 
gia savo kelione per Atlantiką, j 
taip apsiprato su laivu, kad be­
rods, norėtu dar bent savaite kur 
nors toliau marių vandenimis 
plaukti.

Rytoj vakare sėsime į tarptau 
tin-į traukinį ir per Berlyną dum 
sime Kauno linkui. Jei ten nebus1 
sutiktuvių muzikos, tai patys,, 
prie Lietuves rubežiaus prisiar-1! 
tine, linksmas dainas ruošiamės 
užtraukti. That’s all- šiam kar­
tui užteks. Esu žadėjęs parašyti 
kelionės įspūdžius, tad pažadą

Telefoną*: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

(Priešais "Bridge Plaza"•
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

i

PER-7646

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS

■

65-23 Grand AVENUE
MASPETH. N.Y

Tel., Stagg 5878.

LIETUVIŠKA 
MOLLYN’S BARBER SHOP 

—: ir :— 
BEAUTY PARLOR

’•PRANEŠIMAS MOTERIMS 
‘ IR MERGINOMS!

Mes nupirkome dvi naujas maši­
nas del permanent Wave, Eugene ir 
Nestle Circuline Methods. Tai yra 
vėliausios mados mašinos vėliausiai 
moksliniais patobulinimais. Kviečia­
me visas atsilankyti ir išbandyti mu­
sų patarnavimų. Užtikriname, kad 
musu profesionališku patarnavimu 
visi* busjte užganėdinti.

MUSŲ KAINOS ŽEMOS:
$5.50, $8.50 ir $10.00

Taipgi mes esame specialistai gro­
žybės srityje del merginę ir vyrų.

Gerai jsitėmykite antrašų:

ANTHONY MOLLYN
' 578 Grand Street

BROOKLYN, N. Y.
Antros durys nuo Lorimer. Street, 

šalo aptieko*.

r ei. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office flours:

M,
M.
M.

12--2 P
6 — 8 P

270 Berry Str., Brooklyn.

let.: fceuWum 4 4fy4

nUBLiC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspetb, L. L, N. Y-

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
{Undertaker)

1

SMAGUMAS-
straips- 
Buckley 
pasilai. 
pavyks

“Kaip ten nebuvo,” 
n is sako, baigdamas, 
turįs kitą lietuvį,, kurį 
kys, jei Loughranui 
Sharkio galvą nunešti.

Brocklyno lietuviai kriaušiai 
pergyveno vienos dienos “stapi 
čių,” per kurį norėta sutvarky­
ti įvairus biznio reikalai.

LABAI PARANKI VIETA 
gvėafeto) HOBAKIN, N. J.

PUIKUS IR PATOGUS VIEŠBUTIS. GERAS MAISTAS. PUIKI MAU- 
DYN£ JUROS ĮLANKOJ. TYKI VIETA TYRAS ORAS. 

GRAŽIOS APYLINKES.

WANTED
dd Nertine* 'fabriko*. 
AdrtM*: Knickerbocker ’
Co.

VIENOS DIENOS 
“STAPIČIUS”

Prie progos šioje vietoje lai 
Brooklyno biznieriams, kurie 
man bandė “išleistuves ’ kelti, 
tebus leista padėkoti. 
Jei norit jau būtinai ką nors ma- 

kpno intencijon padaryti, tai nepa 
mirškit ir neatsisakykit ateity pa ! 
remti bei palaikyti savas lietuvis! 
kas dainos ir scenos organizaci­
jas, nes juose gludi Jums patiem 
didelė svarba.
Visiems geri linkėjimai!

IR JIEMS. KAIP LENKAMS 
NEPAVYKO

Amerikos bolševikai buvo pri 
organizavę daug geros valios 
amerikonų į komitetą, sutikti iš 
Soviet i jos atsk randančius So­
viet i j os lakūnus.

Bet tie lakūnai, perskridę 3,- 
726 mylfcuų buvo priversti nu- 
sUdMi Siwro miškuose ir, sa­
koma, kelionės negalės baigti.

BAYVIEW HOTEL 
So. Jamesport, L. I. 
JOHN TBAlGfS, Savininkas.

THE BLUE BIRD INN.
Lake Ronkonkoma, Smithtown Blvd.

VIENA Iš PUIKIAUSIŲ VIETŲ LONG ISLANDE 
PRALEISTI ATOSTOGAS (VAKACIJAS)

Pasimaudykite šaltam ir tyram vandeny!
Gausit gardžių pietų, pasirinkti: ančių, vištų, karvelių 
ir kitų. Klubus ir grupes taip pat paranku priimti ir vai­

šinti. Taip pat priima ir su savo užkandžiais. 
Savininkas 'JURGIS ŠLAKĮ S.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn, N. Y.

Pammdan Dailia* Automobiliu* 
yeetuTžm*. krikitynom* ir 

kitokiem* pakiliam*




